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 הקדמה

 א. מהות הבאור הנקרא "רמז רעיוני" 

הדמויות  כל  חדש.  תוכן  המגילה  מקבלת  הרעיוני,  הרמז  בדרך  בבאור 

והפרטים מקבלים ישות חדשה. שיטה זו מקובלת בדברי רבותינו כגון: רבנו חיים בן  

 )שמות פרק כב פסוק ה(   עטר הקדוש בבאורו "אור החיים" על התורה 

ר אֶת   ישׁ אוֹ הַקָמָה אוֹ הַשָדֶה שַׁלֵם יְשַׁלֵם הַמַבְעִּ ים וְנֶאֱכַל גָדִּ י תֵצֵא אֵשׁ וּמָצְאָה קֹצִּ "כִּ

 הַבְעֵרָה" אומר וזו לשונו: 

ובדרך רמז תרמוז התורה, את אשר יסובבו הרשעים ברשעם, כדי שיתעורר האדם  

מתרדמת שינת שכלו, בהביטו הפלגת הרעות אשר יביאו לעולם, כי לא ]להם[ לבדם 

 -יריעו, אלא יסובבו רע לכל העולם, והוא אומרו

אש תצא  משליח  כי  ולמד  וצא  "אש",  בשם  תתכנה  העם  צרת  כי  ידעת  הלא   ,

 גבריאל אשר שאל אש ]מהכרוב[ )מבין הבדים(, והוא בחינת תגבורת הדינים ואמר  

ואומרו לשון מציאה,  ומצאה קוצים , הם הרשעים שאינם אלא קוצים מכאיבים, 

על דרך אומרו )דברים לא כא( והיה כי תמצאן אותו וגו' והטעם משום שהרשע אין  

וה' הסתיר   והסיר אדנותו מעליו,  בו  כי האדון ברוך הוא הנה הוא פקר  לו בעלים, 

פניו ממנו, ומעתה הרי הוא כמציאה, וכל הפוגע בו יעשה בו רצונו. והודיע הכתוב  

 עוד, כי אחר שניתן רשות לאש, הדינים להבעיר, לא לקוצים לבד הם מבעירים, אלא 

גדיש אלא ונאכל  קומה  להם  אין  שעדיין  רבן,  בית  של  תינוקות  אל  רמז  כאן   ,

ז"ל   אמרו  גם  עולם  בצרת  הנתפסים  הם  בעונות  כי  חברתה,  עם  שבולת  גדושים 

היו  הם  כי  עוז,  יסדת  ויונקים  עוללים  מפי  ג(  ח  )תהלים  בפסוק  ב(  ויגש  )תנחומא 

 ערבים בשעת קבלת התורה וכו עין שם.

באור בדרך זו אינו חדש ביהדות. ניתן למצוא שימוש בדרך זו גם בתלמוד המשתמש 

בפסוק כ"אסמכתא" להלכה, ניתן למצוא דרך זו במדרשי חז"ל המשתמשים בפסוק 

כתשתית לבאור פרקים שלמים בתנ"ך. חכמי הקבלה הכניסו תכנים רעיוניים לפרקי 

זו   דרך  והגוף.  הנשמה  לבאור  תשתית  משמש  והאניה  הנביא  יונה  למשל  כך  תנ"ך, 

אינה פשט הכתוב. באור בדרך הרמז הרעיוני מקבלים פסוקי המגילה תכנים חדשים.  

שיח מרתק בין הנשמה והגוף. יהיו כאן ויכוחים נוקבים -להלן תהפוך המגילה לדוח

 בין הצורה והחומר שבנו. 
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 ב. מאבקי גוף ונשמה:

)מה   מאידך,  מאד  גבוהה  היא  שבנו  הנשמה  מחד,  גס  חומר  קרוץ  גופנו 

מחפשת בת המלך בבית הכפרי?( תרכובת זו תביא בהכרח למאבקי שליטה? מדוע 

 נבראנו כך? 

אלא, הקב"ה ברא את העולם הגשמי כדי להשרות שכינתו בעולם השפל הזה. אין די  

לכן  דירה,  לו  תהיה  הגשמי   בעולם  שגם  הקב"ה  חפץ  העליונים,  בעולמות  לשרות 

ברא עולם והוא נעלם בתוכו, וכן אנו "עולם קטן" ובתוכנו נעלמת הנשמה. הרמח"ל 

הנשמה.  למדרגת  הארוך  בטווח  ולהביאו  הגוף  את  לזכך  הנשמה  שמטרת  אומר 

לפעמים גובר החומר על הנשמה והיא כבויה בגוף, לפעמים נותר ממנה רק ה"ניצוץ  

 היהודי". 

 לפי זה יתכנו מספר מצבים: 

 נשמה שולטת ללא הרף בגוף.  ❖

 נשמה שולטת בגוף בזמנים מסוימים.  ❖

 נשמה וגוף שולטים באופן שווה.  ❖

 גוף גובר על נשמה בזמנים מסוימים.  ❖

 גוף גובר על נשמה ללא הרף.  ❖

 אלו למעשה המצבים המתוארים בספר "התניא" כ:

 צדיק גמור  ❖

 צדיק ורע לו  ❖

 בינוני ❖

 רשע וטוב לו  ❖

 רשע גמור.  ❖

כמו כן, רצה הקב"ה להטיב לנבראיו. אולם אין הוא רוצה להביכם אלא חפץ שיקבלו  

אם  זה.  את  זה  המנגדים  וטוב  רע  יצר  עם  אותנו  ברא  לכן,  בושה.  ללא  הטוב  את 

האדם בבחירתו החופשית ניצח את יצר הרע שבו הרי שיקבל שכר וההיפך. לפי זה 

 נקבל את המצבים הבאים:

 היצר הרע חוסל ולא קיים.  ❖

 היצר הטוב שולט ביצר הרע תמיד.  ❖

 היצר הטוב שולט ביצר הרע לפעמים.  ❖

 היצר הרע שולט ביצר הטוב תמיד.  ❖

 היצר הטוב לא קיים.  ❖



 באור בדרך ה"רמז הרעיוני"  -קהלת
 פרק  א  

 

 83 

וצורה הינם תמצית ההויה. לכל אחד יש רמת שליטה שונה ביצרים  מאבקי חומר 

 ולפי זה הוא מציב את עצמו בסקלה הנ"ל. 

 

 ג. התהוות היצרים:

היצר הרע נכרך באדם משעה שנולד ואילו היצר הטוב רק מגיל שלוש עשרה.  

רבים תמהו על קביעה זו הנראית הפוכה מן המציאות. הרי עד גיל בר המצווה הילד 

כך  כדי  עד  הילד,  בהתנהגות  תמורות  חלות  ההתבגרות  ומגיל  וצייתן  נוח  שקט, 

שנראה לנו שדווקא כעת נכנס היצר הרע בילד. על תמיהה זו עונה הרב הגאון הרב  

דוד שלוש שליט"א רבה של נתניה ואומר: עד גיל בר המצווה היצר הרע שולט ללא  

מתחרים לכן הוא שוקט על שמריו וכאשר נכנס מתחרה הוא חש ששלטונו מתערער  

 וזה המכונה בפינו גיל ה"טיפש עשרה".

ט,   )פרק  במגילה  נקרא  הגוף  לגוף.  הטוב  היצר  נכנס  עשרה,  שלוש  "עיר 14בגיל   )

הקטנה" אולם דברי היצר הטוב אינם נשמעים. מיד מתפתחת מלחמה בין היצר הרע 

ד, )פרק  וכסיל"  זקן  "מלך  או  ותיק"  "אזרח  "ילד  13שהוא  הנקרא  הטוב  היצר  ובין   )

 מסכן וחכם" )שם,שם( שהוא ה"עולה החדש" וכל אחד מנסה לכבוש את לב האדם. 

 

 ד. שלבי התפתחות האדם:

 לאדם יש חמישה חלקים רוחניים: נפש, רוח, נשמה, חיה ויחידה. 

( "כי הדם הוא  23הנפש מקומה בכבד, מחסן הדם, והתורה מעידה )דברים יב, •

הנפש". הנפש אחראית על הצד המוטורי שבאדם כגון: עיכול, פעימות הלב  

לכל  המקור  והיא   הבהמית  הנפש  "התניא"  בספר  נקראת  הנפש,  וכו'. 

ד, )ויקרא  פעמים  ארבע  תחטא"  כי  "נפש  הביטוי  נזכר  בתורה   2העבירות. 

 . 21 -ו   17, 1ובפרק ה פסוקים:

 מקומה בלב והיא אחראית על הדיבור והתכונות של האדם.  –הרוח  •

כגון:   –הנשמה   • רוחניים,  דברים  והיא אחראית על הקשר עם  מקומה במח 

והיא   ונבואה. הגר"א סובר שהנשמה נמצאת מחוץ לגוף האדם  רוח הקודש 

 מזלו ממעל. 

 זו הילה המקיפה את כל גוף האדם.  –חיה  •

 זו הילה המקיפה את ראש האדם.  –יחידה  •

לתרום   וממעט  עצמו  את  האוהב  כאדם  ידוע  נפש  בעל  נפש.  עם  נולד  האדם 

 לסביבתו.  
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ניצנים ראשונים  "הרוח". רואים בילד  בו אור  "בר המצווה" מתחיל להתעורר  בגיל 

של עזרה בבית ולאחים הקטנים. בגיל זה מתחיל חוש האחריות להתעורר בו והוא 

 מתחיל לחוות דעה ולבקר מהלכים במשפחה ובמדינה.  

מכאן ואילך אם האדם מתקדם רוחנית הוא יכול לקבל את הרוח בשלמות, זאת על  

ידי קיום מצוות עם כוונתם הראויה ולימוד תורה. אם זכה הרי שבגיל עשרים תכנס 

להגדיל  יכול  הוא  זכה  אם  הנשמה.  מאור  חלשה  הארה  כלומר  הנשמה,  נקודת  בו 

 אותה לקומת אור מלאה וכן על זה הדרך. 

רוב האנושות כיום נמצאת במדרגת "נפש" בלבד. יחידי סגולה והם תלמידי החכמים 

 שבדור זוכים לאור הרוח ולומדי הקבלה שבדור זוכים לאור הנשמה.  

פרטיות  מדרגות  בחמש  מבחינים  אנו  הנפש,  אור  ביותר,  הבסיסי  באור  גם  אמנם 

 שהן: נפש דנפש, רוח דנפש, נשמה דנפש, חיה דנפש ויחידה דנפש. 

 חמש קומות אור אלו מקבילות לחמש מדרגות הנ"ל. 

 יתר הרחבה בנושא זה ניתן לקרוא בספר "תורת הנפש, הרוח והנשמה". 

 

 ה. באורים אפשריים נוספים:  

שיח בין נשמה וגוף. בדרך דומה ניתן  -בחרתי לבאר את המגילה בדרך של דו

 שיח בין: -היה לפתח באור בדרך ה"רמז הרעיוני" כדו

הרחוב   ❖ ובשפת  מצוות  לשמור  זכו  שטרם  אלו  ובין  מצוות  שומרי 

 "דתיים וחילוניים". 

 הקב"ה וכנסת ישראל  ❖

 בין בני ישראל ואומות העולם וכו'  ❖

תן לחכם ויחכם עוד ואני לא באתי אלא להאיר דרך ולהראות כיוונים אפשריים  

 בבאור המגילה. 

 

 רמזי –ו. להלן מילון עברי 

 הרמז וההסבר  מילה 

 עיין גמרא סוכה נב ע"ב "אם אבן הוא נימוח"  -יצר הרע אבן

המקובלים   -גוף אדם  ככל  ורב  ע"ב(  כ  דף  )בראשית  הזוהר  דעת  אמנם 

( "בשר אדם" 32ש"אדם" זו הנשמה וראיה להם מהמילים )שמות ל,

כלומר הבשר שעינינו רואות הוא רק הבשר של האדם שבו, אולם  

שנברא   בעת  במקרא  כמתואר  אדם  במילה  הגוף  את  לסמל  בחרתי 

 (. 26)בראשית א,
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 הרמז וההסבר  מילה 

 היא מאירה את הגוף.  –נשמה  אור 

 הוא חלש בכוחות שכנוע יחסית ליצר הרע. -יצר טוב איש מסכן

לך  –גוף   אישה הזוהר בפרשת  כנשמה  -על  ושרה  נדרשים אברהם  לך שם 

 וגןף. 

 הוא הדן את האדם, או  -הקב"ה  אלהים 

 היא השולטת בגוף.  -הנשמה 

 הוא חומרי וארצי. אברהם אבינו צוה "לך לך מארצך".  -גוף ארץ 

 הוא הבית של הנשמה.  –גוף  בית

 היא היהלום שבכתר.  -נשמה גולת הזהב 

הנשמה מתגלגלת במספר גופים בכמה דורות כדי לממש את    -גילגול גלגל 

 עצמה. 

 לשון נופל על לשון. -גשמיות גשם

 על פי הגמרא בבבא בתרא כה ע"ב.  -חכמה ועושר דרום וצפון

 הזבוב רומז ליצר הרע )ברכות סא ע"א(  -חטאים זבובי מות 

 בה נקהלת החכמה.  -נשמה  חכמה 

למלאכת   –עבודה   טחנה  סמל  והיא  קשה  מלאכה  הינה  הקמח  טחינת 

 ( ולא השתמשתי בו כאן.10האדם. יש פירוש נוסף )איוב לא, 

ירושלים היא עיר ובה אוכלוסיא. כך הגוף בו מתאכנים הנפש    -גוף ירושלים

 הרוח והנשמה 

כוכב    -התלהבות כוכבים  כאילו היה  קל תנועה  נעשה  הוא  כשאדם מתלהב 

 בשמים.

 על פי הגמרא ברכות נז ע"א  -תורה לחם 

מלשון "ובוזי יקלו" )ראה אבות ד,א( אמנם שם הכוונה "יהיו   -לזלזל לקלל 

קלים" כלומר קלי הערך אך בדרך רמז גררתי את הפירוש של קללה 

 לקלות. 

 הוא הכלי של הנשמה כפי שהמדינה היא הכלי של תושביה.  –גוף  מדינה 

 היא מושלת על הגוף. היא מביאה את הגוף לשלמות.  -נשמה מושל 

הוא חזק בכוחות שכנוע יחסית ליצר הטוב. כפתגם בעלי    –יצר רע   מלך גדול 

 המוסר בזמנינו "הוא משלם במזומן" וד"ל. 

 הוא הנחש הקדמוני, החויא שהחטיא את חוה.  -יצר הרע נחש

 גוף וכוחותיו השפלים.  עבד, עבדים
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 הרמז וההסבר  מילה 

 הם משקעים את הגוף בטיט ורפש כאילו היה עבה.  -תאוות עבים

 ראה ערך "ירושלים"  -גוף עיר

 היא עתירת כוחות: ראיה, שמיעה וכו' זכרון ומחשבה וכו'  –נשמה  עשיר

כשהשחר    -בוקר ציפור או,  בארמית.  בקר  היינו  "צפרא"  מלשון  נדרש 

 מפציע הציפורים מצייצות.

בה נקהלים כוחות הרוח כגון: ראיה, שמיעה, דיבור, זכרון   -הנשמה   קהלת 

 וכו' 

 עיין ערך "שמן רוקח"  –נשמה  שמן

היא   -נשמה שמן רוקח  ובגוף  "נשמה"  המילה  את  מרכיבות  "שמן"  אותיות 

מחלקים  מורכבת  כלומר  "רקוחה"  והיא  מחצבתה  מכור  רחוקה 

קוראים   לכל החלקים  ויחידה.  חיה  רוח, נשמה,  נפש,  והם:  נוספים 

 בכללות "נשמה". 

 כוחות הנפש. הם שורים בגוף והם בעלי השררה עליו.  שֹרים

 השמש מסמלת את החיים על פני כדור הארץ.  -העולם הזה תחת השמש 
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  פרק  א  פרק  א  

הם)א(   קֹהֶלֶת    אלו  בְרֵי  ד  בתבֶן    הנשמהדִּ וִּ   ששלטה מֶלֶךְ    השכינה  דָּ

ִּם  לָּ ירוּשָּ    בגוףבִּ

מַר אומרת הנשמה: ים אָּ לִּ   הנשמה לגוף.קֹהֶלֶת אומרת )ב( הֲבֵל הֲבָּ

ים שואל הגוף: לִּ בֶל?  ? וכיהֲבֵל הֲבָּ  הַכֹל הָּ

תְרוֹן    איזהמַה    כן, וכי)ג(    אומרת הנשמה: ם  תועלת יש בעמלך  יִּ דָּ אָּ גופי  לָּ

לוֹ  היקר   עֲמָּ ל  עמלשֶיַעֲמֹל    עמלךבְכָּ מֶש    שהינך  הַשָּ הזה  תַחַת  בעולם 

ואין בהם  )ד(הגשמי?   חוקי טבע  קבועים  יש  בעולם הגשמי  גופי היקר,  ראה 

א    הצעיריםוְדוֹר    נפטר הֹלֵךְ    המייסדיםדוֹר    שינוי רֶץ    נולדבָּ אָּ והארציות,  וְהָּ

דֶת    דהיינו חוקי הטבע וכן התאות הטבועות בך ם עֹמָּ לא משתנות כשם  לְעוֹלָּ

בטבע שינוי  שינוי:        )ה(  שאין  בו  ואין  הטבע  קבוע  כיצד  נא  רַח  ראה  וְזָּ

את  הַשֶמֶש   מראש  לדעת  ניתן  ומדויק.  קבוע  באופן  יום  מידי  זורחת  השמש 

א    הדקה בה תזרח השמש וכן את הדקה בה   מֶש וְאֶל מְקוֹמוֹ    תשקעוּבָּ הַשָּ

במערב מנתשוֹאֵף    מקומה  על  להגיע  היא  ביום  זוֹרֵחַ    שואפת  שוב  לזרוח 

ם )ו(    המחרת רוֹם הקבוע מידי יום שהוא    כמחזור השמשהוּא שָּ הוֹלֵךְ אֶל דָּ

פוֹן   רוּחַ וְעַל   כן המחזוריות קבועה ברוח:וְסוֹבֵב אֶל צָּ סוֹבֵב סֹבֵב הוֹלֵךְ הָּ

)ז(   רוּחַ  הָּ ב  שָּ יו  יבֹתָּ קבוע:סְבִּ המים  מחזור  ים    וכן  הֹלְכִּ ים  לִּ הַנְחָּ ל  כָּ

ים    זורמים ים הֹלְכִּ לִּ לֵא, אֶל מְקוֹם שֶהַנְחָּ דהיינו  אֶל הַיָּם וְהַיָּם אֵינֶנוּ מָּ

מ יםלים  בִּ הֵם שָּ ם  כֶת      שָּ לָּ לעננים  לָּ והופכים  ידי שמתאדים  ובכן  )ח(  על 

סיכוי   אין  ולכן  קבועים  הטבע  חוקי  לטבע,  שייך  אתה  היקר  גופי  מבין  אתה 

ל    שתשתנה ולכן חבל על הזמן, מדוע אתה כה יגע ולהוט אחר עניני החומר כָּ

ים   רִּ וולווהַדְבָּ או  וילה  כגון:  ים    שבעולם  במיסי  יְגֵעִּ בעליהם  את  מיגעים 

יש לְדַבֵר    ארנונה, ביטוח וטיפולים תקופתיים על היגיעה שבהם  לאֹ יוּכַל אִּ

 כגון: דאגה מרעידת אדמה או גניבות.  

 עונה הגוף: לא נכון, אני נהנה מדירה נאה ורכב נאה וכו'
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לֵא  אומרת הנשמה: נכון, אך ההנאה חולפת   מָּ רְאוֹת וְלאֹ תִּ ן לִּ שְבַע עַיִּ לאֹ תִּ

שְמֹעַ   מִּ סיפוקאֹזֶן  מביאה  עניני  )ט(    ואינה  כך לבזבז משאבים על  חבל אם 

שהרי הזה,  שֶה    העולם  שֶיֵעָּ הוּא  ה  שֶנַעֲשָּ וּמַה  הְיֶה  שֶיִּ הוּא  יָּה  שֶהָּ מַה 

מֶש:   ש תַחַת הַשָּ דָּ ל חָּ  וְאֵין כָּ

ומיושנת  )י(עונה הגוף:   סגורה  רְאֵה   "סליחה"!! את מאד  שֶיאֹמַר  ר  בָּ דָּ יֵש 

ש הוּא   דָּ חָּ קרני  זֶה  כגון:  פצצת האטום,  קובע שיש חדש תחת השמש,  אני 

חסרים   לא  וסלולרית  לוינית  תקשורת  מחשבים,  המגוונים,  ושימושיו  לייזר 

 דברים חדשים? את מיושנת, את לא רוצה חידושים וסגורה בעולמך הצר.  

נֵנוּ    הנשמה עונה: לְפָּ יָּה מִּ ים אֲשֶר הָּ מִּ יָּה לְעֹלָּ ר הָּ אני חושבת שאתה  "כְבָּ

ים  מיושן. כל מה שאתה מספר לי כבר היה   אשֹנִּ רִּ כְרוֹן לָּ ויש עוד )יא( אֵין זִּ

 הרבה דברים שהיו ואינם.  

 מה למשל? שואל הגוף בסקרנות?  

יודע היום את   יודע היום את חכמת חנטת המת? מי  ובכן אומרת הנשמה, מי 

סוד "קפיצת הדרך"? מי יכול היום לראות למרחקים בכל העולם ללא משקפת?  

ומעדיף   חכם  הכי  שאתה  חושב  אתה  היקר  גופי  ובכן  הנבואה?  על  השמעת 

ש לך  דע  הראשונים.  הדורות  את  ים  לשכוח  אַחֲרֹנִּ לָּ לאֹ   אותךוְגַם  הְיוּ,  שֶיִּ

רוֹן   כָּ הֶם זִּ הְיֶה לָּ ה  לא יזכרו בגלל שאז יהיו  יִּ אַחֲרֹנָּ הְיוּ לָּ ם שֶיִּ חידושים  עִּ

דיבור,   שאינך מעלה על דעתך כלל כגון: העברת מחשבות בין בני אדם ללא 

ועוד.   מלאכותית  בינה  עם  בית  עוזרת  רובוט  חלומות,  המציירת  )יב( מכונה 

קֹהֶלֶת   י  מֶלֶךְ    הנשמהאֲנִּ י  יתִּ יִּ אֵל    שלטתיהָּ שְרָּ יִּ בהיותי עַל  והנפש    הרוח 

ִּם   לָּ ירוּשָּ י  בגוף  בִּ תַתִּ י   אז בהיותי שוכנת בך, גופי היקר, את)יג( וְנָּ בִּ אֶת לִּ

דְרוֹש    מחשבותיי תוּר    לחקורלִּ ה   ולשוטט וְלָּ נַעֲשָּ אֲשֶר  ל  כָּ עַל  ה  כְמָּ בַחָּ

ם    מתהווה יִּ מָּ הַשָּ שהעיסוק  תַחַת  וראיתי  הזה  העולם  מעסקי  התועלת  על 

ע  הרב בחומריות   נְיַן רָּ ם    ואותוהוּא עִּ דָּ אָּ בְנֵי הָּ ים לִּ תַן אֱלֹהִּ לַעֲנוֹת כדי שנָּ

זמנם את  )יד(  יבלו  כןבוֹ  תַחַת     כמו  שֶנַעֲשוּ  ים  הַמַעֲשִּ ל  כָּ אֶת  י  יתִּ אִּ רָּ

מֶש   נֵה הַכֹל הֶבֶל    בעולם הזההַשָּ והם כרדיפה אחר  וּרְעוּת    אין בו ממשוְהִּ

אני חושבת שההשקעה בעולם הזה  )טו(  ראית פעם מישהו לוכד רוח?  רוּחַ  ה

ת    היא תְקֹן    אפשרותיוּכַל    ואיןלאֹ    סטיה מההגיון הצרוףמְעֻוָּּ כי    לתקנה,לִּ
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נוֹת    דקה שעוברת וְחֶסְרוֹן   מָּ י    אינה חוזרתלאֹ יוּכַל לְהִּ בַרְתִּ   חשבתי )טז( דִּ

י   י    הנשמהאֲנִּ בִּ ם לִּ י    מחשבתי ביני לבין עצמיעִּ בתחילה הייתי  לֵאמֹר: "אֲנִּ

י    רק בבחינת "נפש"   גְדַלְתִּ נֵה הִּ י    והגעתי למדרגת "רוח"הִּ וזכיתי  וְהוֹסַפְתִּ

ה    למדרגת "נשמה" כְמָּ עַל   בעליה"   חיה וכן ל"חיה" שהרי )לקמן( "החכמה תחָּ

ל   אֲשֶר  ו"ליחידה" שזו המדרגה הגבוהה ביותר הנמצאת מעל כל המדרגות  כָּ

ִּם   לָּ יְרוּשָּ עַל  נַי  לְפָּ יָּה  גבוהההָּ כך  כל  ל"יחידה"  שזכה  גוף  היה  י    לא  בִּ וְלִּ

ה ובקרבי אגרתי   אָּ עַת. רבה, הַרְבֵה בינה רָּ דָּ ה וָּ כְמָּ  חָּ

הגוף: ברוחניות  )יז("אומר  גבוהה  כה  עליה  אותי"!  זונחת  היקרה  נשמתי  את 

בהכרח תביא לנפילה. אני קורא אותך לסדר, אני דורש "העדפה מתקנת" כי יש  

 ליצור איזון בין חומר וצורה !! פוסק הגוף. ומאז...

הנשמה: ה    אומרת  אֶתְנָּ אתוָּ בעיקר  י    מיקדתי  בִּ דַעַת    מחשבותיילִּ את לָּ

שב והחסרונות  וְ היתרונות  ה  כְמָּ שהן  בחָּ לצורהדַעַת  האנרגיה   מחד,  מקור 

כְלוּת  וב י שֶגַם זֶה הוּא    שהן מקור האנרגיה לחומר מאידךהֹלֵלוֹת וְשִּ דַעְתִּ יָּ

רוּחַ   החומר  רַעְיוֹן  טיפוח  ללא  הצורה  את  לפתח  י  ואסור  כִּ בְרֹב    גם)יח( 

ה   כְמָּ ב    בלבד ללא פיצוי לחומר יגרוםחָּ עַס  ל רָּ   התפרצויות רגשיות טעונות כָּ

יף דַעַת  יף  בלבדוְיוֹסִּ  מַכְאוֹב.  מוסיף לעצמויוֹסִּ

עם   הצורה  פיתוח  את  לשלב  שיש  מסכימים  אנו  "ובכן  בשמחה:  הגוף  אומר 

 טיפוח החומר. סוף סוף את מבינה נשמתי היקרה שיש צורך ב"העדפה מתקנת".

  

  פרק  ב  פרק  ב  

י  ממשיך הגוף ואומר: מַרְתִּ י    הרהרתי)א( אָּ בִּ י בְלִּ אכן אין להרבות בחכמה  אֲנִּ

ולכן.. האיזון  להפרת  להביא  סופה  שהרי  ה    בלבד  אֲנַסְכָּ א  נָּ ה  יין  לְכָּ מעט 

לידי ה    ואבוא  מְחָּ בְטוֹב    ושחוקבְשִּ סאונה  וּרְאֵה  במסג',  בשרי  את  ואעדן 

 רטובה ויבשה וכו' 

רגע, אומרת הנשמה, אתה מקצין הפעם לטובתך. גם זה מביא להפרת האיזון  

בֶל    ביני לבינך. דע לך שרדיפה בכיוון אחד נֵה גַם הוּא הָּ כי    אינו מועילוְהִּ

צד בשום  להקצין  שְחוֹק    אין  לִּ י    בלבד)ב(  מַרְתִּ ל    שזהאָּ  שגעוןמְהוֹלָּ
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ה   מְחָּ ה?    ריקה מתוכןוּלְשִּ זֹה עֹשָּ יין ולרקוד  מַה  אני מסכימה שיש לשתות 

 אבל בתנאי שיש תכנים לשתיה ולריקודים.  
 

 סיכום דיון 

י  אומרת הנשמה:   י    חפשתי)ג( תַרְתִּ בִּ פתרון לבעית ההקצנה ואמרתי שכך  בְלִּ

י    יהיה טוב, הבה נתנתק  רִּ ן אֶת בְשָּ מְשוֹךְ בַיַיִּ הגוף יקבל את חלקו בבשר  לִּ

ה    ויין כְמָּ י נֹהֵג בַחָּ בִּ וְלֶאֱחֹז    והנשמה תקבל את חלקה בהשגת החכמה וגםוְלִּ

אֶרְאֶה    מעט אֲשֶר  עַד  כְלוּת  זֶה    נראהבְסִּ דרךאֵי  בְנֵי   טובהטוֹב    זו  לִּ

ם אֲשֶר   דָּ אָּ ם  שהָּ מַיִּ סְפַר    כאן בעולם הזהיַעֲשוּ תַחַת הַשָּ יְמֵי חַיֵיהֶם  במִּ

 הספורים. 
 

 התבססות גשמית וטיפות הגוף 

י    )ד( גְדַלְתִּ י    העדפתי את הגוף הממונה על  הִּ העשיה על פני הנשמה,  מַעֲשָּ

ים  והגוף נהנה מ  תִּ י בָּ י לִּ יתִּ נִּ ים  דירה נאה ובָּ מִּ י כְרָּ י לִּ טַעְתִּ כדי לגדל בהם  נָּ

י גַנוֹת    פירות לקיום הגוף י לִּ יתִּ שִּ ים   לטיול כדי שהגוף יתחזק)ה( עָּ וּפַרְדֵסִּ

י   פֶרִּ ל  כָּ עֵץ  הֶם  בָּ י  טַעְתִּ ם    למאכלוְנָּ יִּ מָּ בְרֵכוֹת  י  לִּ י  יתִּ שִּ עָּ לשתיה  )ו( 

ו יַעַר  רחצה  מֵהֶם  ים  לצוֹמֵחַ  הלְהַשְקוֹת  ים  גדוליםעֵצִּ דִּ עֲבָּ י  יתִּ נִּ קָּ )ז( 

חוֹת   ת    על מנת שיטפלו בכל הנ"ל והם ילדווּשְפָּ יָּה    עבדים קטניםוּבְנֵי בַיִּ הָּ

י    שיהיו יָּה  ולִּ הָּ הַרְבֵה  צאֹן  וָּ ר  קָּ בָּ קְנֶה  מִּ י    הרבתיגַם  ועבודת  לִּ למאכל 

כֹל    השדה יוּ    האנשיםמִּ נַי    ששלטושֶהָּ ִּם    בדורות הקודמיםלְפָּ לָּ ירוּשָּ בגופם  בִּ

כן)ח( ב    כמו  הָּ וְזָּ כֶסֶף  גַם  י  לִּ י  נַסְתִּ וכן  כָּ הזה  בעולם  בטוח  להיות  כדי 

ים  אוצרות יקרים שהוּסְגֻלַת    אספתי כִּ ינוֹת    אוספים בכל מינימְלָּ   וכן וְהַמְדִּ

רוֹת   ים וְשָּ רִּ י שָּ י לִּ יתִּ שִּ בְנֵי  ש  ולהתענג כפיוְתַעֲנגֻוֹת    תזמורת כדי לשמוחעָּ

ם   דָּ אָּ עשיתיהָּ וכן  דוֹת    אוהבים  וְשִּ ה  דָּ וחמיםשִּ קרים  ג'קוזי  )ט( ברכות 

י   דַלְתִּ מעשייוְגָּ י    והגדלתי  כֹל    בגשמיותוְהוֹסַפְתִּ יָּה    אלהמִּ כאן  שֶהָּ שחיו 

בדורות הזה  ִּם  ש  בעולם  לָּ ירוּשָּ בִּ נַי  להעיר  לְפָּ עלי  זאת  עם  הגשמי.  בגופם 

י     גםאַף  ש ה לִּ מְדָּ י עָּ תִּ כְמָּ וְכֹל  לא נמחקה מעודף העדפה מתקנת  חָּ מה  )י( 
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אֲלוּ   שָּ י    תאוותיעֵינַי    שבקשהאֲשֶר  צַלְתִּ אָּ למחרלאֹ  אלא מֵהֶם    דחיתי 

י ו  ספקתי היום לִּ ל עֲמָּ כָּ מֵחַ מִּ י שָּ בִּ י לִּ ה כִּ מְחָּ ל שִּ כָּ י מִּ בִּ י אֶת לִּ נַעְתִּ לאֹ מָּ

וכבודוְזֶה    הגשמי חכמה  בעושר  הרם  ומעמדי  ל    והשמחה  כָּ מִּ י  חֶלְקִּ יָּה  הָּ

י   לִּ  עֲמָּ

י  "יפה", אומרת הנשמה, אתה גוף מושקע מאד.   י אֲנִּ יתִּ נִּ הבה נעשה  )יא( וּפָּ

ונבדוק מַעֲשַי    חשבון  ל  ל    המעשיםבְכָּ מָּ וּבֶעָּ דַי  יָּ שוּ  העצוםשֶעָּ   וברכוש 

י   מַלְתִּ האם יש בכל אלו משהו נצחי? האם נשאר  לַעֲשוֹת    שטרחת להשיגושֶעָּ

נֵה הַכֹל הֶבֶל    מזה משהו?   וכמוהו כרדיפת הרוח וּרְעוּת רוּחַ    אין בו ממשוְהִּ

תְרוֹן  מֶש תועלת מהמעשים הגשמיים הנעשים וְאֵין יִּ  בעולם הזה. תַחַת הַשָּ

 שואל הגוף: "אז מה עושים"? במה כדאי להשקיע בגשמיות או ברוחניות? 

י  עונה הנשמה:   י אֲנִּ יתִּ נִּ רְאוֹת    אומרת הנשמה)יב( וּפָּ אולי    לבחון את הדרך.לִּ

ה  יש לרכז את המאמץ ב  כְמָּ בשתית  וְהוֹלֵלוֹת  ה  בלימוד תורה או אולי בדרךחָּ

כְלוּת    יין או על ידי ריבוי קנינים. ברם, חשוב לקבל החלטה עכשיו בעודי  וְסִּ

מֶה  בגוף   י  ם    שווהכִּ דָּ אָּ ר    גוףהָּ כְבָּ אֲשֶר  אֵת  הַמֶלֶךְ  אַחֲרֵי  שֶיָּבוֹא 

שוּהוּ   עליך  עָּ למלוך  אוכל  לא  הנשמה,  אומרת  מהגוף,  שאצא  אחרי  )יג( כי 

י   יתִּ אִּ שבי וְרָּ י  ו  בחכמה  נִּ הנשמה,  קובעת,אָּ תְרוֹן    אומרת  יִּ מעלה  שֶיֵש 

יתְרוֹן    ותועלת כִּ כְלוּת  ן הַסִּ ה מִּ כְמָּ ן    כמעלתלַחָּ אוֹר מִּ הַחֹשֶךְ    על פניהָּ

יו  כגון: עֵינָּ ם  כָּ הֶחָּ יל    מראשיתובְראֹשוֹ    מעיין בכל דבר)יד(   והרשע וְהַכְסִּ

בהליכה  הוֹלֵךְ    בוחר  י    למרותבַחֹשֶךְ  דַעְתִּ הנשמהוְיָּ י    אומרת  נִּ אָּ גַם 

ם   קְרֶה אֶת כֻלָּ ד יִּ קְרֶה אֶחָּ שלבסוף אני נפרדת מהגוף ובזה אין הבדל  שֶמִּ

 בין החכם והרשע.  

י "ממש נהדר" אומר הגוף   יל גַם אֲנִּ קְרֵה הַכְסִּ י כְמִּ בִּ י בְלִּ י אֲנִּ מַרְתִּ )טו( וְאָּ

י   קְרֵנִּ את מסכימה שבסוף אין הבדל בין חכם ורשע הרי בסופו של דבר כולם  יִּ

ז יֹתֵר מתים   י אָּ י אֲנִּ כַמְתִּ ה חָּ מָּ  ולמה להתייגע בחכמה. וְלָּ

י שֶגַם  אומרת הנשמה:   בִּ י בְלִּ בַרְתִּ בֶל    הרעיון לחדול מהחכמהוְדִּ יש    כיזֶה הָּ

האנושית   הסטוריה  ייזכרו  הם  כיצד  והכסיל  החכם  בין  אדיר  י  הבדל  כִּ )טז( 
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כְרוֹן   זִּ ם    זוכרים את  כיצדאֵין  כָּ וכיצדלֶחָּ ם    שזוכרים  החכם  יל   אתעִּ הַכְסִּ

ים    הרשע אִּ הַבָּ ים  הַיָּמִּ ר  בְשֶכְבָּ ם  עוברלְעוֹלָּ ח    כשהזמן  שְכָּ נִּ עושר  הַכֹל 

יל  הכסיל נשכח וצדקת החכם נשארת   ם הַכְסִּ ם עִּ כָּ ולכן גם  וְאֵיךְ יָּמוּת הֶחָּ

  הטענה שבעצם כולם מתים אינה נכונה. המסקנה המתבקשת היא..ש
 

 אין לשקוע מרוב השקעה ברכושנות 

י   נֵאתִּ ים  אומרת הנשמה  )יז( וְשָּ   המושקעים רק בקניני העולם הזה אֶת הַחַיִּ

רַע י  לַי    הכִּ ה    ההשקעה הרבההַמַעֲשֶה    בעיניעָּ בני  שֶנַעֲשָּ רוב  שטועים בה 

מֶש    האדם הַשָּ הזהתַחַת  בעולם  כאן  הַכֹל    בחייהם  י  הקנינים  כִּ רדיפת  כל 

ממשהֶבֶל   בה  כמו  אין  והיא  תועלת  ה וּרְעוּת    או  אחר  )יח( רדיפה  רוּחַ 

י   אֲנִּ י  נֵאתִּ הנשמהוְשָּ י    אומרת  לִּ עֲמָּ ל  כָּ מֵל  רכושיאֶת  עָּ י  תַחַת    השֶאֲנִּ

מֶש   עוד הַשָּ גדול  כה  טורח  לאחר  ולבסוף,  נצחי  אינו  הקנין  יחֶנוּ    כי  שֶאַנִּ

יוֹדֵעַ    אורישנו י  וּמִּ )יט(  י  אַחֲרָּ הְיֶה  שֶיִּ ם  דָּ אָּ יהיהלָּ היורש  ם    אם  כָּ הֶחָּ

ל   כָּ סָּ אוֹ  הְיֶה  והואיִּ י    רשע  לִּ עֲמָּ ל  בְכָּ שְלַט  י    רכושיוְיִּ מַלְתִּ   שרכשתי שֶעָּ

י   כַמְתִּ מֶש    בחכמתיוְשֶחָּ הַשָּ הזהתַחַת  שרכושי   בעולם  בֶל  הָּ זֶה  גַם 

כסילים בידי  י  יישלט  וְסַבוֹתִּ מגמה)כ(  לשנות  יש  י  ו  לכן  באופן  אֲנִּ אומרת 

ברור: "יש להתייחס לקניני העולם הזה כקנין ארעי ולקניני העולם הבא כקנין  

י    נצחי ויש לחפש דרך חדשה בִּ   ולנטוש את הדרך הישנה הדוגלת לְיַאֵש אֶת לִּ

ל   מָּ הֶעָּ ל  כָּ הרכושעַל  י    באיסוף  מַלְתִּ רב  שֶעָּ בעמל  האדם  בני  שרוכשים 

מֶש     ובמלוא כשרונם כאן י יֵש   ובודאי כך הוא)כא(    בעולם הזהתַחַת הַשָּ כִּ

ם   דָּ לוֹ    המקדיש את זמנואָּ ה  הוספת  בְ וכל עמלו  שֶעֲמָּ כְמָּ של עניני העולם  חָּ

וכן שְרוֹן    הזה  וּבְכִּ מורישווּבְדַעַת  ולבסוף  הזה  העולם  עניני  ם   של  דָּ וּלְאָּ

מַל בוֹ   תְנֶנוּ  ושֶלאֹ עָּ ה   דבר שאין בו ממשחֶלְקוֹ גַם זֶה הֶבֶל    לו אתיִּ עָּ וְרָּ

ה   י מֶה הוֶֹה    אין תועלת בריבוי הרכוש)כב(תופעה מצערת    וזורַבָּ התועלת  כִּ

לוֹ    הצומחת ל עֲמָּ ם בְכָּ דָּ אָּ בוֹ    מרכוש גרידאלָּ וכי מחשבתו רגועה  וּבְרַעְיוֹן לִּ

ים  כך יותר ממה   יו מַכְאֹבִּ ל יָּמָּ י כָּ מֶש? )כג( כִּ מֵל תַחַת הַשָּ על  שֶהוּא עָּ

נוֹ    שטרח כל כך מעט בעניני העולם הזה נְיָּ עִּ כַעַס  כועס שחברו הגיע  וָּ והוא 
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לרכוש רב ממנו, או שדבריו אינם נשמעים והרי הוא עשיר!! או שאין מכבדים  

בוֹ  ש  אותו לפי מעלת עושרו ועוד כַב לִּ ה לאֹ שָּ אין העשיר נם כראוי  גַם בַלַיְלָּ

לישון לו  נותן  לא  הכסף  )כד(  כי  הוּא  הֶבֶל  זֶה  אומרת  גַם  סבורה,  אני 

ם    הנשמה, דָּ אָּ בָּ זקוק?  אֵין טוֹב  הוא  כסף  וכי לכמה  ממון,  רק אוסף  שיהיה 

צורך?  הוא  כסף  ה    וכמה  תָּ וְשָּ ושתיה?  שֶיאֹכַל  אכילה  על  מוציא  הוא  כמה 

מנת   על  עמל  הוא  שמא  או  לטרוח?  צריך  זה  ה  בשביל  אֶת    להראותוְהֶרְאָּ

לוֹ    לעצמו ולחושנַפְשוֹ   ולהרגיש סיפוק ולאמר "הנה גם אני קבצתי  טוֹב בַעֲמָּ

י  ממון"!   נִּ אָּ י  יתִּ אִּ רָּ זֹה  הנשמה גַם  יא    אומרת  הִּ ים  אֱלֹהִּ הָּ יַד  מִּ י    בכך כִּ

י והכסיל אומר בליבו )כה(  שהוא מאסף ממון ושומרו לזולתו י יאֹכַל וּמִּ י מִּ כִּ

י    ימהר להנות מהממוןיָּחוּש   מֶנִּ אולם  )כו(  לא יתכן שממוני ילך לזולתיחוּץ מִּ

תַן     לא כן דרכי הבורא יו נָּ נָּ ם שֶטּוֹב לְפָּ דָּ י לְאָּ ה  לעסוק בכִּ כְמָּ של התורה  חָּ

בה אותהוְדַעַת    ולהתייגע  ה    לרכוש  מְחָּ ואילו וְשִּ בהשגתה,    ולשמוח 

כְנוֹס   וְלִּ לֶאֱסוֹף  ן  נְיָּ עִּ תַן  נָּ שלבסוףוְלַחוֹטֶא  תֵת    רכוש  חכם  לָּ לאיש  ניתן 

ים גַם    שהוא   אֱלֹהִּ פְנֵי הָּ דבר שאין בו  הֶבֶל    הינה זֶה    רדיפת הרכושלְטוֹב לִּ

 רוּחַ.ה כרדיפתוּרְעוּת ממש וכמוהו 
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  פרק ג  פרק ג  

טוען הגוף: אבל בעצם אני נהנה מהרכוש. חיי כעשיר נחמדים, יש לי וילה  )א(  

 וולוו ואני נהנה מכספי. 

הנשמה: ם    עונה  יִּ מָּ הַשָּ תַחַת  חֵפֶץ  ל  לְכָּ וְעֵת  ן  זְמָּ יקירי.  לַכֹל  סבלנות 

בחיי הפרט  )ב(  לעולם הזה, תחת השמש, יש כללים: יש ראשית ויש אחרית הן

עתים    28ובחיי הכלל, בדומם, צומח, חי ומדבר, וכן במאורעות האדם. יש כאן  

 שנים. 28הרומזים על מחזור החמה שהוא בן 

לֶדֶת  בחיי הפרט: מוּת יש ראשית עֵת לָּ  ואחרית,  וְעֵת לָּ

טַעַת   בחיי העץ  טוּעַ  יש ראשיתעֵת לָּ  ואחרית  וְעֵת לַעֲקוֹר נָּ

רְפוֹא  אחריתעֵת לַהֲרוֹג  ובחיי אומה יש)ג(   ויש איחוי שברים.  וְעֵת לִּ

פְרוֹץ בדומם  בְנוֹת  יש אחריתעֵת לִּ  ויש ראשית  וְעֵת לִּ

יש)ד( והכלל  בְכוֹת    ובחיי הפרט  לִּ שְחוֹק    בזמן צערעֵת  לִּ   בזמן שמחה וְעֵת 

יךְ    זמןעֵת    ויש)ה(  עם חתניםוְעֵת רְקוֹד    בבית אבליםעֵת סְפוֹד   בו  לְהַשְלִּ

ים    מגרשים נִּ זמן  וְעֵת  את הבנים מאדמתםאֲבָּ קיבוץכְנוֹס    ויש  ים   של  נִּ אֲבָּ

רְחֹק מֵחַבֵק )ו(    את: האדמה / החכמה / האישהעֵת לַחֲבוֹק    הבנים וְעֵת לִּ

שְמוֹר    להתרחק מהםוְעֵת לְאַבֵד    את הבנים / אתגריםעֵת לְבַקֵש   את  עֵת לִּ

יךְ    בני ישראל על אדמתם  קְרוֹעַ    אותם לגלותוְעֵת לְהַשְלִּ את העם  )ז( עֵת לִּ

תְפוֹר    בין מפלגות עֵת לַחֲשוֹת    לאחד את השורות ולקרוא להתפקדותוְעֵת לִּ

)ח( עֵת    ולעיתים חשוב לדברוְעֵת לְדַבֵר    לפעמים השתיקה חזקה מהדיבור  

שְנאֹ    ויש זמן  יש זמן שהבנים אהוביםלֶאֱהֹב   עֵת    שהם שנואים בעיניווְעֵת לִּ

ה   מָּ לְחָּ לוֹם )ט(    בין הקב"ה ובניומִּ תְרוֹן  ואם הכל קצוב ומדוד  וְעֵת שָּ מַה יִּ

מֵל  עוֹשֶה בַאֲשֶר הוּא עָּ   מה הענין באיסוף ממון ורכוש?הָּ

י,   יתִּ אִּ רָּ לגוף)י(  הנשמה  בְנֵי   אומרת  לִּ ים  אֱלֹהִּ תַן  נָּ אֲשֶר  ן  נְיָּ עִּ הָּ אֶת 

ם   דָּ אָּ בוֹ    לאסוף ממוןהָּ )יא( אֶת    זה רק כדי להעביר בו את החייםלַעֲנוֹת 

תוֹ   בְעִּ יָּפֶה  ה  שָּ עָּ ובזמן  הַכֹל  טובתם  על  האדם  לבני  מטיב  הוא  שלום  בזמן 

ם    מלחמה הוא משיב להם גמולם עֹלָּ הָּ יום הפטירה העלים  גַם אֶת  וגם את 
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ם  מהם כדי שיבנו ויטעו וכו' ו  בָּ תַן בְלִּ   חשק ליצור לבנות לחרוש ולקצור וכו' נָּ

א   מְצָּ יִּ לאֹ  אֲשֶר  י  בְלִּ יביןמִּ ה    לא  שָּ עָּ אֲשֶר  הַמַעֲשֶה  אֶת  ם  דָּ אָּ הָּ

ים מֵראֹש וְעַד סוֹף   אֱלֹהִּ )יב( שאם ידאג אדם מיום המיתה לא יעשה דבר  הָּ

י,   דַעְתִּ ם    אומרת הנשמה,יָּ י אֵין טוֹב בָּ י    בחיים של איסוף רכושכִּ צריכת  כִּ

כי זה  לעשות  שנותר  מה  נדירה  היא  תום  עד  שְמוֹחַ    הרכוש  לִּ ם   בקייםאִּ

טוֹב   הזולתוְלַעֲשוֹת  יו    עם  חי  בְחַיָּ ם  בעודו  דָּ אָּ הָּ ל  כָּ וְגַם    הרכושני)יג( 

ה   תָּ לוֹ    שירצה לאכול ולשתותשֶיאֹכַל וְשָּ ל עֲמָּ ה טוֹב בְכָּ אָּ ולראות טוב  וְרָּ

יא    מעמלו הִּ ים  אֱלֹהִּ עשירים  מַתַת  כבר  ראינו  העולמי,  בשלום  מותנה  זה 

 שמתו ברעב.

י  אומר הגוף:   דַעְתִּ יָּ ים    השתכנעתי)יד(  אֱלֹהִּ יַעֲשֶה הָּ אֲשֶר  ל  כָּ י  בעולם  כִּ

הְיֶה    הטבע יו אֵין    נצחיהוּא יִּ לָּ ם, עָּ מֶנוּ אֵין    האדם יכוללְעוֹלָּ יף וּמִּ לְהוֹסִּ

גְרֹעַ  האדם יכול  אז בשביל מה לחיות? לִּ

לדעת   כדי  רק  לעולם  לך שבאת  דע  הנשמה.  אומרת  להכיר את  וְ יפה שאלת, 

ים   אֱלֹהִּ ה  שהָּ שָּ כדיעָּ רְאוּ    אותך  יו    שתיראשֶיִּ נָּ לְפָּ מַה   נכון)טו(אותו  מִּ

ר   יָּה כְבָּ  עתיד וַאֲשֶר    שיהיה, איתני הטבע נצחייםהוּא    בבריאת העולםשֶהָּ

יָּה   הָּ ר  כְבָּ הְיוֹת  העולם  לִּ בריאת  בראשית  יְבַקֵש  נקבע  ים  אֱלֹהִּ רוצה  וְהָּ

ף    ממך רְדָּ נִּ י    אני אומרת לך)טז( וְעוֹד    שתירא אותואֶת  יתִּ אִּ מתוך נסיוני  רָּ

כאן    וידיעתי מֶש  שהחיים  הַשָּ שלך.  תַחַת  האמיתי  האתגר  הם  הזה  בעולם 

זירתמְקוֹם   ט.    חייך בעולם הזה הם  שְפָּ נותן לך בחירה חופשית  הַמִּ הבורא 

ה  להיות   מָּ רֶשַע    בעולם הזהשָּ רשע או צדיק ואחר כך לאחר הפטירה הוא  הָּ

ה   צדיק אווּמְקוֹם הַצֶדֶק  ידון אותך אם היית מָּ שַע  שהייתשָּ רָּ  רשע. הָּ

מאד   יפה  הגוף:  י  אומר  אֲנִּ י  מַרְתִּ אָּ י    אומר)יז(  בִּ חושב שאת  בְלִּ אני  הגוף, 

קצת מפריזה. את יותר מידי קיצונית. את סבורה שהאדם יכול להיות או צדיק  

שְפֹט  ש  או רשע, אין לך מצבי ביניים. אני סבור   ע יִּ שָּ רָּ יק וְאֶת הָּ אֶת הַצַדִּ

ים,   אֱלֹהִּ תאותהָּ מעט  יש  בצדיק  עֵת    גם  י  חֵפֶץ    יש  משפטכִּ ל  או לְכָּ רצון 

וחשבון דין  לתת  עתידים  והרשע  הצדיק  והאדם  הַמַעֲשֶה    תשוקה  ל  כָּ וְעַל 
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ם    המעשים שעשו י  בעולם הגשמי.  שָּ מַרְתִּ י    משיב)יח( אָּ בִּ י בְלִּ עַל   הגוףאֲנִּ

בְרַת   ם  דברייךדִּ דָּ אָּ ם , נשמתי היקרה, שטענת שהאדם הוא יצור  בְנֵי הָּ רָּ לְבָּ

ים    על, והוא נזר הבריאה וכך ברא אותו אֱלֹהִּ רְאוֹת ואַת, נשמתי היקרה,  הָּ וְלִּ

ה   הצדיק והרשע שניהם בסופו של דברשְהֶם    תראי ותביני רוצים בטובת  בְהֵמָּ

ה    עצמם ודואגים הֶם    רקהֵמָּ לעצמם. אין הבדל בסופו של דבר בין הצדיק  לָּ

י  והרשע   כִּ קְרֶה    מה)יט(  ם  ל  שיקרהמִּ דָּ אָּ הָּ ומהבְנֵי  קְרֶה   הצדיקים  וּמִּ

ה    שיקרה גם כן זֶה    לרשעיםהַבְהֵמָּ הֶם, כְמוֹת  ד לָּ קְרֶה אֶחָּ כֵן    הרשעוּמִּ

זֶה   לַכֹל  הצדיקמוֹת  ד  אֶחָּ ם    מעלהמוֹתַר    איןוּ  םוְרוּחַ  דָּ אָּ יותרהָּ   לצדיק 

ה   ן הַבְהֵמָּ בֶל )כ(    הרשעמִּ י הַכֹל הָּ ן כִּ יִּ  בסופו של דבר, נשמתי האהובה, אָּ

ד  ו  מתיםהוֹלֵךְ    הצדיק והן הרשע  הןהַכֹל   קוֹם אֶחָּ  שניהםהַכֹל    הקבראֶל מָּ

יָּה    הולכים. שניהם ר    נולדו בגוףהָּ פָּ ן הֶעָּ ב   וגוף שניהםוְהַכֹל    קרוץ חומרמִּ שָּ

ר )כא(ב  יבלהאֶל   פָּ ויש דיין אךהֶעָּ יוֹדֵעַ    אני מסכים איתך שיש דין  י    אם מִּ

ם   דָּ אָּ הָּ בְנֵי  ה    הצדיקיםרוּחַ  עְלָּ לְמָּ יא  הִּ ה  עֹלָּ עדןהָּ ה   לגן  הַבְהֵמָּ וְרוּחַ 

רֶץ  אם  הַ הרשעים   אָּ ה לָּ יא לְמַטָּּ יש רשע שהוא צדיק ויש צדיק  )כב(?יֹרֶדֶת הִּ

רשע. י    אניוְ   שהוא  יתִּ אִּ אֵין    חושברָּ י  ם    יותרכִּ דָּ אָּ הָּ שְמַח  יִּ מֵאֲשֶר  טוֹב 

יו   ומעשיובְמַעֲשָּ פעולותיו  י    בכל  חֶלְקוֹ    זהכִּ יאֶנוּ   יעודוהוּא  יְבִּ י  מִּ י  כִּ

יו  יחיה אותו כדי הְיֶה אַחֲרָּ רְאוֹת בְמֶה שֶיִּ  אחרי מותו.  לִּ

גם   דבר  של  שבסופו  שכיון  טוען  אתה  דבריך,  על  חוזרת  אני  הנשמה:  אומרת 

כדאי   אז  הטהור,  הצדיק  בעצם  מי  יודעים  לא  ואנו  חטאים,  נדבקים  בצדיק 

 .we have to do it wellלחיות טוב כי חיים רק פעם אחת, 

 

  פרק ד  פרק ד  

י   י    משיבה)א( וְשַבְתִּ אֶרְאֶה    הנשמה על דבריך, גופי המתוק. הבהאֲנִּ   נבחן וָּ

ל   ים    מעשי בני האדםאֶת כָּ עֲשֻקִּ אֲשֶר    המוטעים, מה שקוראים "עבירות",הָּ

ים  ש מֶש    כאןנַעֲשִּ ים  ש  נראהוְ   בעולם הזהתַחַת הַשָּ עֲשֻקִּ מְעַת הָּ נֵה דִּ על  הִּ

מְנַחֵם    פניהם, הֶם  לָּ יַד    שכרוְאֵין  אין  עֹשְקֵיהֶם    הרשעיםוּמִּ אותם  שיצרו 
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כל הֶם    תוכןכֹחַ    בהם  לָּ דין  מְנַחֵם    למעשיםוְאֵין  עולם  הבא  בעולם  שכר 

 וחשבון.  

אומר הגוף: היאוש גובר בי, מה טעם יש בחיים אם על כל פעולה איני יודע  

דין   אתן  ביותר  הקטנה  אף  ולו  פעולה  כל  על  ואם  רעה  או  היא  טובה  אם 

י  וחשבון?   ר מֵתוּ    אומר הגוף)ב( וְשַבֵחַ אֲנִּ ים שֶכְבָּ ואינם צריכים  אֶת הַמֵתִּ

ים    לחיות חַיִּ ה  הֵמָּ אֲשֶר  ים  הַחַיִּ ן  הזהמִּ ה    בעולם  וְטוֹב   עדייןעֲדֶנָּ )ג( 

שְנֵיהֶם   המתיםמִּ ומן  החיים  יָּה   מן  הָּ לאֹ  עֲדֶן  אֲשֶר  כלל  אֵת  אֲשֶר   נולד 

ה אֶת הַמַעֲשֶה  וש אָּ ע    המעשיםלאֹ רָּ רָּ ה    הרעיםהָּ תַחַת   הנעשיםאֲשֶר נַעֲשָּ

מֶש   כאן בעולם הזה.הַשָּ

הנשמה:   ל  אומרת  מָּ עָּ ל  כָּ אֶת  י  אֲנִּ י  יתִּ אִּ וְרָּ הרכוש )ד(  ל    איסוף  כָּ וְאֵת 

שְרוֹן הַמַעֲשֶה   יא    המעשים המוכשריםכִּ י הִּ יש   שהמניע להם זוכִּ נְאַת אִּ קִּ

הֶבֶל    ובעצםמֵרֵעֵהוּ   זֶה  בו ממשגַם  וכרדיפה אחר  וּרְעוּת רוּחַ    דבר שאין 

יל  כש)ה(    הרוח יו    גוף סופג ביקורת חזיתית כה קשה הואהַכְסִּ דָּ חֹבֵק אֶת יָּ

לענות מה  לו  רוֹ    אין  בְשָּ אֶת  שפתיווְאֹכֵל  את  מרפה  )ו(ונושך  אינה  הנשמה 

חַת    וממשיכה להלום: שמע גופי היקר, מְלאֹ   וסיפוק רוחניטוֹב מְלאֹ כַף נָּ מִּ

ל   מָּ עָּ ם  פְנַיִּ הדומהחָּ רכוש  ה וּרְעוּת    איסוף  אחר  י לרדיפה  וְשַבְתִּ )ז(  רוּחַ 

אֶרְאֶה   וָּ י  ממש  אֲנִּ זה  קטע:  שמע  מֶש    שנעשההֶבֶל  ועוד  הַשָּ כאן תַחַת 

ד וְאֵין    איזה אדם)ח( יֵש  בעולם הזה: י  לו אישה כלומר אדם  אֶחָּ   במשפחה שֵנִּ

ח אֵין לוֹ   אָּ לוֹ    בקיצור הוא בודדגַם בֵן וָּ ל עֲמָּ והוא עמל ללא  וְאֵין קֵץ לְכָּ

עֹשֶר    הרף שְבַע  תִּ לאֹ  עֵינוֹ  הדרך  גַם  לחצי  רק  שהגיע  חושב  הוא  ותמיד 

עצמו את  שואל  הוא  ואין  הממון,  אֶת   באיסוף  וּמְחַסֵר  מֵל  עָּ י  אֲנִּ י  "וּלְמִּ

ע הוּא )ט(   נְיַן רָּ ה"? גַם זֶה הֶבֶל וְעִּ טּוֹבָּ י מִּ אם כבר הזכרתי את גנות  נַפְשִּ

הצוותא: בשבח  ואספר  אוסיף  ם    הבדידות  הַשְנַיִּ ים  רוחטוֹבִּ ן    נפש    הגוף מִּ

ד אֲשֶר   אֶחָּ ר טוֹב  מפני ש הָּ כָּ הֶם שָּ ם   בעולם הבאיֵש לָּ י אִּ )י( כִּ ם  לָּ בַעֲמָּ

מכך  וכתוצאה  תחטא  פֹלוּ    הנפש  לויִּ וילך  מהגוף  הרוח  ים    יפרח  יָּקִּ ד  אֶחָּ הָּ

וְאֵין   פוֹל  שֶיִּ ד  אֶחָּ הָּ ילוֹ  וְאִּ חֲבֵרוֹ  ם    לואֶת  אִּ גַם  )יא(  ימוֹ  לַהֲקִּ י  שֵנִּ

תְקְפוֹ   ם יִּ ם? )יב( וְאִּ ד אֵיךְ יֵחָּ הֶם וּלְאֶחָּ ם וְחַם לָּ שְכְבוּ שְנַיִּ  את האדם יִּ
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ד   אֶחָּ שמידהָּ נֶגְדוֹ    הרי  יַעַמְדוּ  ם  ש    להצילוהַשְנַיִּ הַמְשֻלָּ ובודאי  וְהַחוּט 

חברה היו שלושה  תֵק    שאם  נָּ יִּ ה  מְהֵרָּ בִּ מעולה  לאֹ  היתה  )יג( טוֹב  ההגנה 

חלשה שהיא  הנשמה  לעיצות  ם  כ  לשמוע  כָּ וְחָּ סְכֵן  מִּ לשמוע  יֶלֶד  מאשר 

מֶלֶךְ  לעיצות   קֵן    הגוף שהואמִּ יל   ותיק יותר מן הנשמה ועיצותיו רק  זָּ וּכְסִּ

והוללות לאֹ    רשעות  הואאֲשֶר  דַע    ואין  הֵר    יודעיָּ זָּ האדם  לְהִּ את  להזהיר 

יחטא ים    שלא  סוּרִּ הָּ בֵית  מִּ י  כִּ )יד(  הרחם עוֹד  מן  היינו  הטינופת    ממקום 

מְלֹךְ   א לִּ י    על האדם, יש לזכוריָּצָּ ש    בלידתוגַם בְמַלְכוּתוֹ  שכִּ היה  נוֹלַד רָּ

ל  חלש   כָּ אֶת  י  יתִּ אִּ רָּ האדם)טו(  ים    בני  מֶש  והַחַיִּ הַשָּ תַחַת  ים  הַמְהַלְכִּ

י    בעולם הזה. הם זכו לחיים כי בחרו לחיות ם הַיֶלֶד הַשֵנִּ אֲשֶר   זו הנשמהעִּ

יו    תמלוךיַעֲמֹד   במקום המלך הזקן והכסיל שזה הגוף. אולם קבוצה זו  תַחְתָּ

ם    סוף)טז( אֵין קֵץ    קטנה עָּ ל הָּ יָּה    בני האדםלְכָּ פְנֵיהֶם    היו לְכֹל אֲשֶר הָּ לִּ

הגוף אחר  ונמשכו  האדםגַם    וטעו  בוֹ    בני  שְמְחוּ  יִּ לאֹ  ים  אַחֲרוֹנִּ בילד  הָּ

י    השני שזו הנשמה באומרם הזוי  וְרַעְיוֹן    אין בה ממשהֶבֶל    הנשמהגַם זֶה  שכִּ

 . אמור לי גופי היקר "היש לך סיכוי להשתנות"? רוּחַ  של חולה

   אומר הגוף: אני משוכנע שאת צודקת. אני רוצה להיות כמוך.)יז(

  הרגליך המגונים רַגְלְךָ    אתשְמֹר    אין כמוך" אומרת הנשמה. אולם גופי היקר"

אֶל תֵלֵךְ  חוצבתי  כַאֲשֶר  אני  כי  כמוני  להיות  ים  מ   אלי  אֱלֹהִּ הָּ כסא  בֵית 

רוֹב    הכבוד לך  וְקָּ שְמֹעַ  וכדאי  זאת לִּ תֵת    להבין  את מִּ תפרנס בשפע    מאשר 

ים   ילִּ בעולםהַכְסִּ הרוע  י    כוחות  כִּ בַח,  הרועזָּ בהם אֵינָּם    כוחות   אין 

ים  ע  דעתיוֹדְעִּ  או טוב, אלא הם ניזונים מטעויות הגוף.  לַעֲשוֹת רָּ

  

  פרק  ה  פרק  ה  

אולם )א( הנשמה,  אומרת  אלי"  ולהדמות  כיוון  לשנות  שבחרת  מאושרת    "אני 

תְבַהֵל   הןאַל  להשתנות  יךָ    תחפז  פִּ והןעַל  אלי  בְךָ    בדיבורך    במחשבתך וְלִּ

יְמַהֵר  ו ר    תמהר אַל  בָּ יא דָּ ים    דיבורים לא ראוייםלְהוֹצִּ אֱלֹהִּ פְנֵי הָּ   לפנַי לִּ

ים   אֱלֹהִּ הָּ י  הכבודכִּ מכסא  חוצבתי  ה    אני  וְאַתָּ ם  מַיִּ באת  בַשָּ עַל    גופי 
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)ב( מ ים  מְעַטִּּ רֶיךָ  דְבָּ הְיוּ  יִּ כֵן  עַל  רֶץ  אָּ עצמך.  הָּ עם  שלם  היה  היקר,  גופי 

י   אתה עומד לעשות מהפך אדיר. אולם מרגע שהחלטת שזו הדרך אל תחלום כִּ

הַחֲלוֹם   א  באיםבָּ ן    מריבוי בְרֹב    החלומות  נְיָּ הרהור  עִּ זה  חלום  ענינים. 

מריבוי   עליך  נפל  ולא  אמיתי  הכיוון  לודא ששינוי  עליך  מומש.  תשובה שלא 

יל בְרֹב  ה  כקול וְקוֹל    הרהורים, שאם לא כן, כל דבריך אינם אלא   המרבה כְסִּ

ים   רִּ דיבורים"דְבָּ "הכל  כי  נֶדֶר    כשתחפוץכַאֲשֶר    לכן)ג(  בדיבורים  דֹר  תִּ

ים  לגור   מלהשלים  לְשַלְמוֹ    תתעצלאַל תְאַחֵר  ו  עימי, עשה זאת מידלֵאלֹהִּ

י אֵין    את עצמך ים    ליכִּ ילִּ אֵת אֲשֶר    בגוף האומר מחר, אלא כיוןחֵפֶץ בַכְסִּ

דֹר    שרצית ובמחיצתיתִּ עימי  מיד  שַלֵם    לדור  עצמך  טוֹב    יותר)ד(  השלם 

תְשַלֵם  שאֲשֶר   וְלאֹ  דוֹר  שֶתִּ מִּ דֹר  תִּ אין  לאֹ  ואשוב  אחטא  האומר  כי 

יךָ    גופי היקר:)ה(    מספיקין בידו לשוב תֵן אֶת פִּ יא    תאמר אַל תִּ אחטא  לַחֲטִּ

רֶךָ    ואשוב כי אסור להתל ךְ    בגוףאֶת בְשָּ פְנֵי הַמַלְאָּ הממונה  וְאַל תאֹמַר לִּ

י    על התשובה ה  ב  הרהור התשובה היהכִּ מָּ יא, לָּ ה הִּ גָּ קְצֹף    אתה נותן לישְגָּ יִּ

ים   אֱלֹהִּ קוֹלֶךָ    לכעוסהָּ בךעַל  שהתנוצצו  התשובה  אֶת  הרהורי  בֵל    וְחִּ

כך כל  וכחלום שאין בו ממש,    ולאמר שכל הרהורי התשובה שלך הם "הבל" 

י   כִּ )ו(  דֶיךָ  יָּ הרהורי תשובה שאין  חֲלֹמוֹת    מריבויבְרֹב    אין תועלתמַעֲשֵה 

ים    בהם מעשה, אלו הם רִּ וּדְבָּ ים  לִּ לרוב. אם החלטת  הַרְבֵה    ודיבוריםוַהֲבָּ

וזכור   תתמהמה  ואל  שוב  י  לשוב,  ים  שכִּ אֱלֹהִּ הָּ ישאֶת  א    אותי  לכבד.  יְרָּ

"אני שב בכל יום אולם איני רואה כל ברכה מהמהפך הזה, מאז  )ז(אומר הגוף:  

 מצבי גרוע מיום ליום".  

ם    עונה הנשמה: ש    ראיתאִּ צֶדֶק    שאתה נעשקעֹשֶק רָּ ט וָּ שְפָּ והצדק  וְגֵזֶל מִּ

ואתה   והלאה,  רְאֶה  ממך  ינָּה    רואהתִּ ויסוריםבַמְדִּ מחלות  רק  אַל    בגוף 

תְמַהּ   הַחֵפֶץ    תתפלאתִּ זו,  עַל  י  הנהגה  בֹהַּ    יש מלאךכִּ  מלאךמֵעַל    שהואגָּ

בֹהַּ   מקפיד שתשלם על חטאי העבר. ומעל מלאך גבוה זה ישנם  שֹמֵר    והואגָּ

ים עֲלֵיהֶם    מלאכים )ח( הממונים לשלם גמול לכל אדם לפי פעולותיו  וּגְבֹהִּ

תְרוֹן   מולכת  מֶלֶךְ    כאשר אניהוּא    עניןבַכֹל    גופי היקראֶרֶץ    המעלה שלךוְיִּ

דֶה    עליך ואתה ד    גופילְשָּ מזדכך אט אט ואסור למהר. אמנם אני יודעת  נֶעֱבָּ
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שְבַע  ונכסף אליה  כֶסֶף    את הנשמהאֹהֵב  ה  שגוף)ט( אינו מסתפק בזיכוך  לאֹ יִּ

והוא נוספת כֶסֶף    עדין  למעלה  מיד  מוֹן    נכסף  בֶהָּ אֹהֵב  י  שרוצה  וּמִּ ומי 

ה    לכבוש את פסגת ההר ביום אחד לא יוכל לבוא למעלות אלו כי  לאֹ תְבוּאָּ

ומהירה פתאומית  תשובה  של  רעיון  ולכן  יפול  )י(    מיד  בֶל  הָּ זֶה  אני  גַם 

רְבוֹת  מאמינה בתשובה הדרגתית.   ה    כאשר מתרביםבִּ   המעשים הטובים הַטּוֹבָּ

 הנהנים בעיצה ובתושיה. אוֹכְלֶיהָּ  רבים הם כוחות הגוףרַבוּ 

אני שואל הגוף.  אומר  שְרוֹן    "יפה"  כִּ צומחת  איזווּמַה  לֶיהָּ    תועלת  בְעָּ לי  לִּ

 מהתשובה? 

גשמיים   בכלים  התשובה  עשיית  את  למדוד  אין  הנשמה:  ם    עונה  אִּ י   אלאכִּ

יו   עֹבֵד בכלים רוחניים. כגון: הילה טהורה.  רְאוּת עֵינָּ ה שְנַת הָּ )יא( מְתוּקָּ

מְעַט    בעל התשובה, העובד על תיקון מידותיו ם  ם    אט אטאִּ הַרְבֵה    אווְאִּ

שהוא הרי  דרכו,  בשינוי  בחר  הוא  אופן  בכל  מהר,  יותר  נהנה  יאֹכֵל    קצת 

ע    אילו וְ   מדרכו החדשה בָּ הרשע שאינו חפץ אפילו לבדוק את דרכו והוא  הַשָּ

שהוא  יר    סבור  שִּ הנכוןלֶעָּ לואֵינֶנוּ    בכיוון  ישוֹן    אין  לִּ לוֹ  יחַ  רוח  מַנִּ קורת 

מהחיים: דוגמא  היקר,  גופי  לך,  והרי  ה    בעמלו.  חוֹלָּ ה  עָּ רָּ יֵש  דיעה  )יב( 

מֶש    כוזבת הרווחת י תַחַת הַשָּ יתִּ אִּ טרת האדם  בין בני האדם, האומרת שמרָּ

זה   זהעֹשֶר  בעולם  אולם  טובות  מידות  או  גשמי  הון  מוּר    לצבור  לצרכי  שָּ

יו    הביטוח הפנסיוני או ההשלמה העצמית לָּ בְעָּ תוֹ )יג(   אולם זה פועל לִּ עָּ לְרָּ

ע    הכיצד? נְיַן רָּ עֹשֶר הַהוּא בְעִּ בַד הָּ חברת הביטוח פשטה רגל או ששווקי  וְאָּ

יד  ההון התמוטטו, או שרם לבבו ושכח את אלוקיו, והנה לאב הזה    נולד וְהוֹלִּ

בְיָּדוֹ   וְאֵין  ה    האבבֵן  ללמדו  מְאוּמָּ בידו  שאין  או  הנולד  לבנו  לסייע  כדי 

טובות   המידות  )יד(מידות  בקנין  ואין  הביטוח  בחברות  גם  בטחון  אין  ובכן, 

עצמית   בהגשמה  א    בטחון  יָּצָּ רוֹם    האב כַאֲשֶר  עָּ מוֹ  אִּ בֶטֶן  כסף  מִּ וללא 

כך מזוככות  מידות  לֶכֶת    וללא  לָּ א    לקבריָּשוּב  שנולדכְשֶבָּ ה   כפי  וּמְאוּמָּ

לוֹ   בַעֲמָּ א  שָּ יִּ בהטמעת  לאֹ  שהשקיע  העמל  או  שכנס  הרבה  הממון  מכל 

עֻמַת    להוליכושֶיֹלֵךְ    המידות כדי ל  ה כָּ ה חוֹלָּ עָּ וְגַם זֹה רָּ  כפיבְיָּדוֹ )טו( 
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בַחֹשֶךְ   יו  יָּמָּ ל  כָּ גַם  )טז(  רוּחַ  לָּ שֶיַעֲמֹל  לוֹ  תְרוֹן  יִּ וּמַה  יֵלֵךְ  כֵן  א  שֶבָּ

עַס   כדי לחסוך פרוטה לפרוטה והואיאֹכֵל   על פי רוב כי אינו  הַרְבֵה    כועסוְכָּ

לְיוֹ    עומד ביעדי צבירת ההון שהציב לעצמו וכל ימיו בחולי כי הוא חוסך  וְחָּ

צֶף    כספו ואינו קונה תרופות קָּ והוא ממורמר תדיר כי לא הגיע לחצי עושרו  וָּ

י    ולכן)יז(   נִּ י אָּ יתִּ אִּ נֵה אֲשֶר רָּ יָּפֶה   והכיאֲשֶר    הואטוֹב    הנשמה שהכיהִּ

ה    הוא רְאוֹת טוֹבָּ וְלִּ שְתוֹת  וְלִּ תַחַת    ולשמוחלֶאֶכוֹל  שֶיַעֲמֹל  לוֹ  ל עֲמָּ בְכָּ

סְפַר   ים    בכלהַשֶמֶש מִּ אֱלֹהִּ תַן לוֹ הָּ יו אֲשֶר נָּ  כל זמן שאנו יחדיו יְמֵי חַיָּ

י   ם  שכרו  הוּא חֶלְקוֹ    זהכִּ דָּ אָּ ל הָּ תַן לוֹ   גוף ונשמה יחדיו)יח( גַם כָּ אֲשֶר נָּ

יטוֹ   שְלִּ וְהִּ ים  סִּ וּנְכָּ עֹשֶר  ים  אֱלֹהִּ האפשרותהָּ את  לו    להנות לֶאֱכֹל    ונתן 

יא )יט(   ים הִּ זֹה מַתַת אֱלֹהִּ לוֹ  בַעֲמָּ שְמֹחַ  וְלִּ חֶלְקוֹ  שֵאת אֶת  וְלָּ מֶנוּ  מִּ

בוֹ  מְחַת לִּ ים מַעֲנֶה בְשִּ אֱלֹהִּ י הָּ יו כִּ זְכֹר אֶת יְמֵי חַיָּ י לאֹ הַרְבֵה יִּ  כִּ
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  פרק   ו  פרק   ו  

ה  עוד אומרת הנשמה: יש להזהר בקנין המידות שיהיו ללא רבב כי   עָּ )א( יֵש רָּ

י,   יתִּ אִּ רָּ מֶש  אומרת הנשמהאֲשֶר  הַשָּ תַחַת  בעולם הזה,  יא   כאן  הִּ ה  וְרַבָּ

ם   דָּ אָּ יש    והרבה בני אדם נפלו ברשת הגאוה. כגון:עַל הָּ אֲשֶר    חשוב)ב( אִּ

תֶן   ים    שזכה להגיעיִּ אֱלֹהִּ   רב בידיעת התורה עֹשֶר  ל  בזכות כשרונותיולוֹ הָּ

ים   סִּ בידווּנְכָּ כנוסים  בוֹד    והם  משנה,  וְכָּ מקרא,  בידו:  יש  מאד,  כבד  והוא 

וקבלה חסידות  מדרשים,  פוסקים,  אֲשֶר   תלמוד,  כֹל  מִּ לְנַפְשוֹ  סֵר  חָּ וְאֵינֶנוּ 

תְאַוֶּה  מֶנוּ   ובידו להוסיף ידיעות נוספותיִּ ים לֶאֱכֹל מִּ אֱלֹהִּ יטֶנוּ הָּ וְלאֹ יַשְלִּ

הבא העולם  לחיי  אותו  מזכה  אינה  הזו  התורה  י    וכל  כְרִּ נָּ יש  אִּ י    הס"מ כִּ

ויאֹכְלֶנוּ   מתורתו  בשפע  יד  מתפרנס  יוֹלִּ ם  אִּ )ג(  הוּא  ע  רָּ י  חֳלִּ וָּ הֶבֶל  זֶה 

ה  ה  יכתוב מֵאָּ יש  יו   ספריםאִּ נָּ שָּ יְמֵי  הְיוּ  שֶיִּ וְרַב  חְיֶה  יִּ רַבוֹת  ים  נִּ וְשָּ

ה וְ  ן הַטּוֹבָּ שְבַע מִּ ה    אולםוְנַפְשוֹ לאֹ תִּ לאֹ   חלק טוב לעולם הבאגַם קְבוּרָּ

ה   יְתָּ פֶל    היההָּ הַנָּ מֶנוּ  מִּ טוֹב  י  מַרְתִּ אָּ עצמו  לוֹ  מערך  המפיל  הענוה  בעל 

בַהֶבֶל   י  כִּ הוא)ד(  וּבַחֹשֶךְ    במחבא  א  הולךיֵלֵךְ    ובהסתר בָּ וּבַחֹשֶךְ    הוא 

את מסתיר  יְכֻסֶה    והוא  לאיששְמוֹ  מוכר  שֶמֶש  ואינו  גַם  העולם  )ה(  מחיי 

ה    הזה אָּ ע נַחַת    שמחהלאֹ רָּ דָּ זֶה    בחייווְלאֹ יָּ זֶה    העולם ולא ידעלָּ מה זו  מִּ

ה    הנאה ם וְטוֹבָּ ים פַעֲמַיִּ נִּ יָּה אֶלֶף שָּ לוּ חָּ   ושעה אחת של קורת רוח )ו( וְאִּ

יהוּ  ם לְפִּ דָּ אָּ ל עֲמַל הָּ ד הַכֹל הוֹלֵךְ )ז( כָּ קוֹם אֶחָּ ה, הֲלאֹ אֶל מָּ אָּ לאֹ רָּ

יהו" "לפי  ביה  קרי  שמים,  לשם  כוונתו  לֵא    כפי  מָּ תִּ לאֹ  הַנֶפֶש  חפצה  וְגַם 

י מַה  להוסיף בקנין המידות   ם    יתרוןיוֹתֵר    יש)ח( כִּ כָּ המעדיף את הנשמה  לֶחָּ

יל    על פני הגוף ן הַכְסִּ המעדיף את הגוף על פני הנשמה אם חכמתו אינה  מִּ

"ונחנו   שאמרו  ואהרון  משה  כמו  בענווה  אינה  מַה"  כרוכה  לבד  חכמה  כי 

י  בהכרח מידה טובה, חכמה ו   נִּ המחוברות יחדיו זה הרכב מנצח  יוֹדֵעַ    ענוהלֶעָּ

ים  אלנֶגֶד  להתקדםלַהֲלֹךְ  שיש בו אפשרות  המאושרים. הַחַיִּ

אומר הגוף: אני מסכים שיש לך יתרון איכותי עלי. ברם, אנו כעת חיים בעולם  

לראות  מַרְאֵה    לאכול ולשתות ולטייל כדי  )ט( טוֹב    -הזה ולכן אני סבור ש
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ם    -ב נופים ואתרים כי זה מפרה את הכשרון ונותן חשק ללמוד. זה עדיף  עֵינַיִּ

פֶש  מאשר רק ךְ נָּ   ללמוד תורה.מֵהֲלָּ

הֶבֶל    ברעיוןגַם  עונה הנשמה:   ואלו  זֶה  רוּחַ  ה  גחמות שלוּרְעוּת  אין ממש 

הזה   ברעיון  היקר שאין כל חדש  גופי  לך,  דע  יָּה הבהמית שבך.  שֶהָּ מַה  )י( 

ע   וְנוֹדָּ שְמוֹ  א  קְרָּ נִּ ר  הרע   כְבָּ היצר  של  ישנה  כתחבולה  ומוכר  ידוע  והוא 

את   ברשתו  ללכוד  הבא  יוּכַל  הערמומי  וְלאֹ  ם  דָּ אָּ   נצח לָּ   האדםאֲשֶר הוּא 

ם  ב עִּ ין  הרעדִּ היצר  )יא(  הואשֶ   את  מֶנוּ  מִּ יף  מזהתַקִּ יֵש     וחוץ  י    הרבה כִּ

ים   רִּ בֶל  מקומות ההַרְבֵה  בדְבָּ ים הָּ ורעיונות רוח ומרחיקים את האדם  מַרְבִּ

את  מַה  מן   ממנו  ושוללים  וזה  יֹתֵר  הענוה  נולד  שבגללו  בןלָּ היתרון    היות 

ם  דָּ  אָּ

י  עונה הגוף: את טוענת שעל האדם להנזר מכל הנאה גשמית. אולם   י מִּ )יב( כִּ

ים?    יותרמַה    הקובעיוֹדֵעַ    הוא בַחַיִּ ם  דָּ אָּ לָּ יְמֵי    הריטּוֹב  סְפַר  ימיו  מִּ

הם  חַיֵי    וכל  ספורים ואם  הֶבְלוֹ  חייו  בתורה  וְיַעֲשֵם  הבל  רק  משקיעם  הוא 

י  שאין  אֲשֶר    חולף. בנוסף, עלי להעירכַצֵל    הרי דינם ם מַה  שמִּ דָּ אָּ יד לָּ יַגִּ

יו   אַחֲרָּ הְיֶה  כאןיִּ מֶש    פטירתו  הַשָּ צריכים  תַחַת  דברייך  ולכן  הזה  בעולם 

 חיזוק אוביקטיבי. 

  

  פרק  ז  פרק  ז  

סבורה   אני  בחייו.  לאדם  טוב  יותר  מה  בכור השכל  נבחן  הבה  הנשמה:  עונה 

ש איתי  שֵם  -שתסכים  טוֹב  יותר  )א(  ועניו  כחכם  לאדם  שיש  שֶמֶן  טוב  מִּ

זמןטוֹב  ו  משובח לאחר  האדם  כןוְ   המתנדף  וֶת  ב   טוב  הַמָּ יוֹם   מותויוֹם  מִּ

לְדוֹ   וָּּ -כיון שתינוק הנולד עדיין לא יצא שמו למרחקים. עוד תסכים איתי שהִּ

שְתֶה בַאֲשֶר   לֶכֶת אֶל בֵית מִּ לֶכֶת אֶל בֵית אֵבֶל מִּ כיון שהמות  )ב( טוֹב לָּ

ם   דָּ אָּ ל הָּ תֵן  הצדיק הוְ   בין הצדיק ובין הרשע. בין כךהוּא סוֹף כָּ  ירכז הַחַי יִּ

תשומת אֶל   בוֹ    את  שלִּ דעים  תמימי  גם  אנו  דרכיו.  טוֹב  -והטיב  כַעַס  ה)ג( 
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שְחוֹק   י    וקלות ראשמִּ ים    כאשר מראים לאדםכִּ נִּ פָּ יטַב    זעומות הואבְרֹעַ  יִּ

 ליבו ומעשיו  לֵב   מטיב

הדיון.   של  מוצא  נקודת  לאותה  חוזרים  אנו  הגוף:  לֵב  עונה  ים ה)ד(  מִּ חֲכָּ

ים  הוְלֵב    ומתוך כך הם חוזרים בתשובהאֵבֶל  הבְבֵית   ילִּ בְבֵית   נוהה אלכְסִּ

ה   מְחָּ מי  שִּ אין  כי  סוף  יהיה  לא  זה  לויכוח  לשמוח.  זה  לדעתם  העיקר  כי 

 שיכריע בינינו. אנו זוקקים לבורר. 

ש בטוחה  אני  אך  להשתכנע  לא  רשאי  אתה  הנשמה:  שְמֹעַ  -עונה  לִּ טוֹב  )ה( 

ם    גערות, אך כיון שבאו מאישגַעֲרַת  דברי חכם אפילו אם אלו   כָּ הם מרפא  חָּ

טובים אלו  קשים  ודברים  לגוף.  יש    ומזור  יר  לשֹמֵעַ  המֵאִּ שלשִּ   עגבות 

ים  ה ילִּ ים  השבויים ביד תאותם.כְסִּ ירִּ י כְקוֹל הַסִּ קוצים    השמעת פעם)ו( כִּ

יר?    הנשרפים הַסִּ אפסית,  תַחַת  תועלתם  אולם  מאד  מרעישים    הוא כֵן  הם 

יל   הוא מקבל סיקור תקשורתי נרחב אולם תרומתו לבנין האישיות  שְחֹק הַכְסִּ

בֶל    אפסית   הָּ זֶה  הכסיל  וְגַם  דברי  את  התקשורתית  המדיה  ללב  להביא 

החכם.   דברי  את  לגמרי  עֹשֶק  ולהסתיר  הָּ י  כִּ בין  )ז(  הקיים  הנוראי  העיוות 

האמת והסתרת  ההוללות  אתיְהוֹלֵל    פרסום  ם  ה  הופך  כָּ בעיני  חָּ למשוגע 

יאַבֵד    המאזינים או הצופים והם הרוך החן והסבלנות, כל  אֶת לֵב    מאבדיםוִּ

ה  ה  זאת בגלל נָּ ית  ב  להתבונן )ח( טוֹב  שמעניקה התקשורת לכסיל  מַתָּ אַחֲרִּ

ר   בָּ יתוֹ  אשר  מֵ   יותר  דָּ פני  רֵאשִּ ננהג ועדיף שיקולי טווח ארוך על  כך  ואם 

נווכח שאין ממש בדרך הכסילים   ונבחן מגמה על פני שנים רבות,  טווח קצר, 

יותר   רוּחַ  ויש ממש בדרך החכמים.  אֶרֶךְ  ולאורך  טוֹב  דבר בסבלנות  לבחון 

גְבַהּ רוּחַ    זמן מאשר לשפוט את הדבר מתוך התנשאות והכרה מוטעית בערך  מִּ

הנכבד.   גופי  לך  יזיקו  לא  וסבלנות  ענוה  קצת  תְבַהֵל    גופי,)ט(  האני.  אַל 

י    תמהר כְעוֹס כִּ נוּחַ הבְחֵיק  ו   מגונה ביותרכַעַס  ה  מידתבְרוּחֲךָ לִּ ים יָּ ילִּ כְסִּ

תאֹמַר  תימצא   אַל  היקר)י(  גופי  יָּה    תטען,  הָּ ים   בעברמֶה  שֶהַיָּמִּ

ים מֵאֵלֶה   יוּ טוֹבִּ ים הָּ אשֹנִּ רִּ אך כיום אנו חיים בעידן מודרני, קצב החיים  הָּ

ה  השתנה ויש ללכת עם הזמן.   כְמָּ י לאֹ מֵחָּ אַלְתָּ    יתרהכִּ עַל זֶה   אתה טועןשָּ
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כפי שאמרתי, דברי החכם אינם נשמעים כי הוא לא מתבלט בחברה  )יא(זאת.  

ה  לכן    או בגלל שהוא עני ולכן סובל מדימוי עצמי נמוך ה  הטוֹבָּ כְמָּ לחברת  חָּ

ם    בני האדם כשהיא ה    מעטעִּ לְרֹאֵי יתרון בין  וְיֹתֵר    כסף כי בכך יש לונַחֲלָּ

מֶש  י בני האדם ודבריו נשמעים הַשָּ ה  יחד עםבְצֵל  צריך לשלב)יב( כִּ כְמָּ הַחָּ

סֶף    אתבְצֵל   יש הַכָּ כי  שקולים  והחכמה  שהכסף  לחשוב  תטעה  אל   אולם 

תְרוֹן   ה  ובדַעַת  בוְיִּ כְמָּ לֶיהָּ    שהיאהַחָּ בְעָּ שאינו  תְחַיֶה  בכסף  כן  שאין  מה 

 מועיל ביום עברה.  

אולם   עלי  לעליונות  טוענת  את  הגוף:  רְאֵה  עונה  מַעֲשֵה    ראי)יג(  אֶת 

ים   אֱלֹהִּ י  מעשייך  הָּ חטאת כִּ לְתַקֵן    שאם  יוּכַל  י  וְּתוֹ   עווןמִּ עִּ אֲשֶר  אֵת 

 לאחר שנעשה?  

ה עונה הנשמה: נכון. אולם   בְטוֹב    גופיהֱיֵה   כשעשיתי מצווה)יד( בְיוֹם טוֹבָּ

ה   עָּ  דעגַם  שמיד אחר כך אני חוזרת בתשובה  רְאֵה    כשעשיתי עבירהוּבְיוֹם רָּ

זֶה  ש זֶה    המצוותאֶת  הכללְעֻמַת  את  ים    החטאים,  אֱלֹהִּ הָּ ה  שָּ הנשמה, עָּ

בניגוד המצוות  על  שכר  ואקבל  העבירות  על  הדין  את  אתן  בְרַת   ואני  דִּ עַל 

שברחוב העם  ה    לדברי  מְאוּמָּ יו  אַחֲרָּ ם  דָּ אָּ הָּ א  מְצָּ יִּ ואין  שֶלאֹ  דין  ואין 

 דיין.

מחשבתי.   מקבעון  סובלת  את  הגוף:  ימֵי עונה  בִּ י  יתִּ אִּ רָּ הַכֹל  אֶת  )טו( 

י:   יק אֹבֵד  ש  ראיתיהֶבְלִּ  ואף על פי שלא חטא ועדיין הוא מחזיק   שמתיֵש צַדִּ

דְקוֹ וְ  ע  ש  כן ראיתיבְצִּ שָּ יךְ  ו  שחי טוב יֵש רָּ   ימים אף על פי שהוא מחזיק מַאֲרִּ

תוֹ   עָּ הצדיקה  בְרָּ נשמתי  י  לכן  תְהִּ אַל  יק  תהיי)טז(  וְאַל    הצַדִּ הַרְבֵה 

תְחַכַם  שוֹמֵם  מדייוֹתֵר  תתחכמיתִּ ה תִּ מָּ  להיות קוטבית? לָּ

טוב   לכיוון שלך לא  גם להפריז  וְאַל עונה הנשמה:  הַרְבֵה  רְשַע  תִּ אַל  )יז( 

תֶךָ? )יח(  מוּת בְלאֹ עִּ ה תָּ מָּ ל לָּ כָּ י סָּ תֶאֱחֹז שטוֹב אֲשֶר  ש  אני סבורהתְהִּ

זֶה   זֶה    בקיום תורה ומצוותבָּ   מחיזוק הגוף באכילה שתיה והתעמלותוְגַם מִּ

ם   כֻלָּ יֵצֵא אֶת  ים  יְרֵא אֱלֹהִּ י  כִּ דֶךָ  יָּ תַנַח אֶת  יש  אַל  תורה וקמח. אולם 

ולתורה ולנשמה,לקמח  לגוף  לייחס  שיש  הנכון  המשקל  את  )יט(   לדעת 
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ה   כְמָּ עֹז    הנשמההַחָּ ם    נותנת כח ומסתורתָּ כָּ ה    יותרלֶחָּ רָּ   כוחות הגוף מֵעֲשָּ

ים  יטִּ יר   השולטיםשַלִּ עִּ יוּ בָּ  בו. אֲשֶר הָּ

ובזה כולם טועים   )כ(  עונה הגוף: נכון שיש לייחס משקל שונה לתורה וקמח 

א  רֶץ אֲשֶר יַעֲשֶה טּוֹב וְלאֹ יֶחֱטָּ אָּ יק בָּ ם אֵין צַדִּ דָּ י אָּ  יחטיא כִּ

הנשמה:   אֲשֶר  עונה  ים  רִּ הַדְבָּ ל  לְכָּ גַם  אלייְדַבֵרוּ    אתה)כא(  אַל   מדבר 

בֶךָ   תֵן לִּ שְמַע    כי אםאֲשֶר לאֹ  איני מתרגשת.  תִּ עַבְדְךָ    דבריךאֶת    אשמעתִּ

זילזול. טענתך שאין מי שיודע לתת יחס נכון לתורה  מְקַלְלֶךָ    גופי אבוא לידי

טענה  וקמח בֶךָ  בנוסף  )כב(  אינה  לִּ יָּדַע  רַבוֹת  ים  מִּ פְעָּ גַם  י  יודע כִּ   אתה 

לַלְתָּ  אֲשֶר גַם ה קִּ יםזלזלת בדברי אַתָּ  אֲחֵרִּ

 בעית הקצאת המשאבים או האם הישיבות עושקות כספי ציבור? 

)כג( עונה הגוף: הויכוח להקצאת משאבים לקמח ותורה זו תמצית חיי האדם.  

זֹה    את ל  י    זה כָּ יתִּ סִּ ה    בדקתינִּ כְמָּ ה    בחכמתיבַחָּ מָּ אֶחְכָּ י  מַרְתִּ שניתן  אָּ

חוֹק  אולם  וְ   לפתור את הסוגיה י )כד( רָּ מֶנִּ ה מִּ יא רְחוֹקָּ יָּה   ממניהִּ מַה שֶהָּ

מֹק    בדורות הקודמים מֹק עָּ אֶנוּ    איןוְעָּ מְצָּ י יִּ שיבין. רק אדגים את הבעיה:  מִּ

ניתן להגיע כיום למדרגת הרב חיים בן עטר הקדוש שהקצה שעה ביום   האם 

 למחיתו ועסק בתורה בזמן הנותר? האם רמת החיים אז כרמת החיים היום?  

יש רמת בטחון בד'   זו אין פתרון מובנה, לכל אדם  עונה הנשמה: אכן לבעיה 

לכן   זהה.  אינה  ההסתפקות  מידת  כן,  כמו  י  שונה.  סַבוֹתִּ י   חפשתי)כה(  אֲנִּ

י    החכמה בִּ דַעַת    והבינהוְלִּ וּ  והדעת שבילָּ תוּר  ולמצוא את הדרך  בַקֵש  ל וְלָּ

ה  לי אני ה  להקצאת משאבים נכונה, כְמָּ  והיחס שביני ובין וְחֶשְבוֹן    הנשמהחָּ

דַעַת   זה  וְלָּ לי  העבירות כֶסֶל    הגוף רֶשַע  המחובר  אל  כְלוּת   הנוטה  וְהַסִּ

ואני  הוֹלֵלוֹת.   האישה  אתה  שנה.  שמונים  או  לשבעים  נשואים  ואתה  אני 

י    ת)כו( וּמוֹצֶאהאיש.   וֶת    יותרמַר  הנשמה שאתה גופי  אֲנִּ מָּ גופי     האֶתו מִּ

ה,    הנקרא כאן שָּ אִּ לך יש להקצות משאבים ברמה המינימלית ואין להסחף  הָּ

מגלה אני  הּ    אולם  בָּ לִּ ים  מִּ וַחֲרָּ ים  מְצוֹדִּ יא  הִּ האמיתית  אֲשֶר  שמטרתך 

דֶיהָּ  הינה להפיל אותי בבור תחתיות   ים יָּ וכל חשקך לעשות איסורים.  אֲסוּרִּ

ים  אדם   אֱלֹהִּ הָּ פְנֵי  לִּ ליטוֹב  ה    השומע  מֶנָּ מִּ לֵט  מָּ   אילו וְ   מהמלכודת שלךיִּ
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הּ.   כֶד בָּ לָּ יִּ יש  חוֹטֵא  ניתן לאמר שמצאתי פתרון לבעית הקצאת המשאבים. 

רואה   אני  הקיומי.  המינימום  את  לך  ואילו  המשאבים  מירב  את  לי  לתת 

רוחנית   לרמה  להתרומם  מצליח  לא  ותענוגותיו  הגוף  תאוות  אחרי  שהנמשך 

ה קֹהֶלֶת    נאותה. מְרָּ י אָּ אתִּ צָּ הנשמה, כשמצרפים עובדות  )כז( רְאֵה זֶה מָּ

מְצאֹ   פתרון. מסקנה זו מבוססת על מחקרים  חֶשְבוֹן    מוצאיםאַחַת לְאַחַת לִּ

 ארוכי טווח.

עונה הגוף: המחקר שלך לא בנוי נכון. לכל מחקר יש קבוצת מדגם. כשבוחנים  

את היחס בין גוף ונשמה שזה היחס שבין אדם ואישה הרי שהמדגם אינו מייצג:  

ם   דָּ אָּ י  אתִּ צָּ מָּ וְלאֹ  י  נַפְשִּ ה  קְשָּ בִּ עוֹד  אֲשֶר  מֵאֶלֶף   נשמה)כח(  ד  אֶחָּ

ה  שָּ י וְאִּ אתִּ צָּ ל   וגוףמָּ י.  המחקרים הבְכָּ אתִּ צָּ  אֵלֶה לאֹ מָּ

שוא.   בטענות  להתפתל  מתחיל  הנשמה:אתה  זֶה  עונה  רְאֵה  לְבַד  )כט( 

י   אתִּ צָּ ים    אני יודעת דבר אחד מָּ אֱלֹהִּ ה הָּ שָּ  אני מנסה כל הזמן לתקן אֲשֶר עָּ

ם   דָּ אָּ הָּ להיותאֶת  כדי  קְשוּ    אותך  בִּ ה  וְהֵמָּ ר  מעדיף יָּשָּ אתה   אולם 

ים   שְבֹנוֹת רַבִּ לסתור דבריי בטענת מדגם שאינו מייצג וכו' ואלו דברי הבל.  חִּ

 האם לא הגיע הזמן שתודה על דבריי? 

  

  פרק  ח  פרק  ח  

ם  דברי הנשמה:   כָּ י כְהֶחָּ ר?    כמוני)א( מִּ בָּ י יוֹדֵעַ פֵשֶר דָּ כְמַת   אני היאוּמִּ חָּ

יר  ה אִּ תָּ ם  דָּ היקראָּ גופי  אותך  יו    ומאירה  נָּ פָּ וְעֹז  יו  נָּ התקיף פָּ אתה    ואילו 

י  מחשיך אותי  יְשֻנֶא   י מֶלֶךְ    את מאמר  הנשמה)ב( אֲנִּ שְמוֹר    מלכי המלכיםפִּ

ים  וכן    שומרת לקיים  אֱלֹהִּ שְבוּעַת  בְרַת  דִּ זוכרת את השבועה בלידה,  וְעַל 

הֵל  יש בינינו הבדל תהומי, אולם      )גמ' נידה ל ע"ב(להיות צדיק וכו'   בָּ )ג( אַל תִּ

פעוט   דבר  ממך  מבקשת  אני  דבריי.  על  מיד  לענות  נדרש  יו  אינך  נָּ פָּ מפאת  מִּ

במקום אחד כי  אַל תַעֲמֹד    התקדם אט אטתֵלֵךְ    השכנות שנכפתה עלינו אנא

ע  עמידה זה   ר רָּ בָּ אין מושג כזה "סטטוס קוו" אם אין עליה אז יש ירידה  בְדָּ

החזק   ברצונך  תלוי  )ד(  והכל  יַעֲשֶה  יַחְפֹץ  אֲשֶר  ל  כָּ י  היקר  כִּ גופי  לך  דע 

לְטוֹן  כדברי   יידְבַרשאתה נדרש להתייחס ל  בַאֲשֶר ולקבלם עלך ללא  מֶלֶךְ שִּ
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י יאֹמַר לוֹ    עוררין לעשות כי אני מבטלת רצוני מפני רצון  מַה תַעֲשֶה    ליוּמִּ

ה  ה  דע כי גוף)ה(הבורא ב"ה   צְוָּ ע וְ   של הנשמהשוֹמֵר מִּ ר רָּ בָּ שיש לאֹ יֵדַע דָּ

יֵדַע   ט  שְפָּ וּמִּ בכלעֵת  השוכנת  יודעת  אני  ל   שללֵב    זאת  לְכָּ י  כִּ )ו(  ם  כָּ חָּ

ם    ביקוםחֵפֶץ   דָּ אָּ עַת הָּ י רָּ ט כִּ שְפָּ ה    הגוףיֵש עֵת וּמִּ יו    מתגברתרַבָּ לָּ על  עָּ

י  הנשמה הְיֶה  מתחשב באֵינֶנוּ יֹדֵעַ  ו  הגוף אויל)ז( כִּ דהיינו בבית דין  מַה שֶיִּ

הְיֶה    של מעלה י כַאֲשֶר יִּ יד לוֹ    הדיןכִּ י יַגִּ   לך אֵין  לכן,  )ח(הרי הוא בקבר  מִּ

ם   דָּ מוסריתאָּ סמכות  היקר  יט    גופי  רוּחַ    לשלוטשַלִּ כְלוֹא    ביבָּ ולהמנע  לִּ

רוּחַ    מלקיים לְטוֹן   ליוְאֵין    דבריי. נכון שאנו נפרד ביום מסוים ואזאֶת הָּ שִּ

וֶת    עליך כי כשהגוף מת הוא נעשה חופשי מלקיים מצוות. אבל אז  בְיוֹם הַמָּ

שְלַחַת    אני עולה אל בית דין של מעלה שיחרור מדין זה וכל הנשמות  וְאֵין מִּ

הכבוד כסא  לפני  ה    עולות  מָּ לְחָּ מפעלםבַמִּ על  וחשבון  דין    ניתןוְלאֹ    לתת 

יו    שעליו יש להעניש רֶשַע  לקזז מצוות ב יְמַלֵט   לָּ בנפרד ממתן השכר  אֶת בְעָּ

 על המצוות. 

ל זֶה עונה הגוף:  י  דברייך)ט( אֶת כָּ יתִּ אִּ י  הבנתירָּ בִּ תוֹן אֶת לִּ ואני מנסה  וְנָּ

אותם   ולהטמיע  בהדרגה  אותם  ל  לישם   אניאֲשֶר    מעשיימַעֲשֶה    בכללְכָּ

ה  מֶש  עושה כאןנַעֲשָּ  בעולם הזה. תַחַת הַשָּ

זו  ם  ה  מעירה הנשמה:  דָּ אָּ לַט הָּ אֲשֶר שָּ ם    הנשמהעֵת  דָּ וכך  בְאָּ לְרַע  בגוף 

וכוחותיו הרעים  ורע  לוֹ    הגוף  "צדיק  נקרא  זה  ומצב  ידי הנשמה  על  נשלטים 

י    מצב זה אפשרי שהרי כך)י( וּבְכֵן  לו" היינו הרע קים אולם בשליטה.   יתִּ אִּ רָּ

ים   עִּ שהיו רְשָּ ים    גופות  תאוותיהםקְבֻרִּ אוּ    ביד  בָּ מְקוֹם והתקדמו  וָּ וּמִּ

דוֹש  יר  הזדככו אט אטיְהַלֵכוּ  ובעזרת הנשמה קָּ עִּ שְתַכְחוּ בָּ אולם בעצרות  וְיִּ

בגאוה   מספרים  הם  שוּ  תשובה  עָּ כֵן  היואֲשֶר  בו  הנחות  מצבם  זֶה    על  גַם 

בֶל   כי אשרי נשוי פשע כסוי חטאת, על חטאים צריך לכסות ולא להשתבח  הָּ

שאם  )יא(  בהן   העם  את  לעורר  מאד  חשוב  ה   לאאֵין  שאֲשֶר  אמנם  נַעֲשָּ

תְגָּם   עלפִּ ה    מספרים  עָּ רָּ הָּ ה    חטאיםמַעֲשֵה  כֵן    מידמְהֵרָּ שוקע  עַל  העם 
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ואז כרגיל"  ו"עסקים  הזמן"  הֶם    ב"תרדמת  בָּ ם  דָּ אָּ הָּ בְנֵי  לֵב  לֵא  במזימות  מָּ

ע   כדי  לַעֲשוֹת רָּ

מצוות,   לעשות  רק  רוצה  צרות.  מחפשת  לא  היקרה  נשמתי  את  הגוף:  שואל 

כיצד   לי  חֹטֶא  הסבירי  אֲשֶר  ימיו  )יב(  שכל  ע  רשע  רָּ כגון:  עֹשֶה  חטאים 

יךְ לוֹ    שנים חי והקב"המְאַת  מחלל שבת, אוכל נבלות ובכל זאת   אינו  וּמַאֲרִּ

אם   אֲשֶר מענישו?  ים  אֱלֹהִּ הָּ רְאֵי  לְיִּ טּוֹב  הְיֶה  יִּ אֲשֶר  י  נִּ אָּ יוֹדֵעַ  גַם  י  כִּ

יו !   נָּ לְפָּ ירְאוּ מִּ  יִּ

ורע בעיניים שלך.   עונה הנשמה: כלי המדידה שלך מוגבלים. אתה מודד טוב 

וְטוֹב  אולם   ים    אמיתי)יג(  יָּמִּ יךְ  יַאֲרִּ וְלאֹ  ע  שָּ רָּ לָּ הְיֶה  יִּ הבא  לאֹ  בעולם 

הינם   הרשעים  מפני  כַצֵל  אלא  זאת  וכל  ממש  בו  רֵא  ש אֲשֶר  שאין  יָּ אֵינֶנוּ 

ים  פְנֵי אֱלֹהִּ לִּ  זו נשמתו שמשוועת ל"העדפה מתקנת" מִּ

מקרים שהם  יֶש  ש)יד(  שואל הגוף: אבל אני רואה, יש בידי עובדות מוצקות  

רֶץ  שהֶבֶל אֲשֶר    נראים אָּ ה עַל הָּ ים  שאֲשֶר    כאן בעולם הזה:נַעֲשָּ יקִּ יֵש צַדִּ

יעַ אֲלֵהֶם   ים    יחס מההבורא כאילו היואֲשֶר מַגִּ עִּ רְשָּ וְיֵש    מחדכְמַעֲשֵה הָּ

ים?   יקִּ הַצַדִּ כְמַעֲשֵה  אֲלֵהֶם  יעַ  שֶמַגִּ ים  עִּ איך את מסבירה זאת? כגון:  רְשָּ

ויש    90אמרת שרשע לא מאריך ימים והנה הרבה רשעים חיים בינינו מעל גיל  

 ?  60או  50שנים ואילו יש צדיקים שנפטרו בגיל  100שסגרו 

י    עונה הנשמה: מַרְתִּ בֶל    דברשֶגַם    לךאָּ אתה לא מודד נכון. חיים אינם  זֶה הָּ

כאן   החיים  שנפטר.  אחרי  וחי  שנולד  לפני  חי  שהאדם  מפני  זמן  במד  נמדדים 

שנה זו הופעה חלקית של האדם. יש ביננו אנשים שבגילגול    80או    70במשך  

הקודם עבדו בבית המקדש או שיצאו ממצרים והם באים להשלים כמה מצוות  

ומיד נפטרים האם תאמר שהם רשעים? גופי היקר, אנא הרכב משקפיים אחרות  

לשמוח,  חשוב  אותך.  ידכאו  לא  אלו  שדברים  מקווה  אני  חדש.  עולם    ותראה 

ה   מְחָּ י אֶת הַשִּ י אֲנִּ בַחְתִּ כי היא מנוע צמיחה והתפתחות לגוף ואני  )טו( וְשִּ

ם  שאֲשֶר  חושבת   דָּ אָּ לָּ טוֹב  הַשֶמֶש    לגוףאֵין  הזהתַחַת  בעולם  י   כאן  כִּ

שְתוֹת   ם לֶאֱכֹל וְלִּ שְמוֹחַ    כדי להתחזקאִּ לְוֶנוּ   ואלווְהוּא    כדי להתפתחוְלִּ יִּ

לוֹ  מֶש.   בכלבַעֲמָּ ים תַחַת הַשָּ אֱלֹהִּ תַן לוֹ הָּ יו אֲשֶר נָּ  יְמֵי חַיָּ
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הגוף:   היקרה ש)טז(  אומר  נשמתי  לך  לספר  י ברצוני  בִּ לִּ אֶת  י  תַתִּ נָּ כַאֲשֶר 

ובקשתי מדברייך  רְאוֹת    והשתכנעתי  וְלִּ ה  כְמָּ חָּ דַעַת  ן   ולהביןלָּ נְיָּ עִּ הָּ אֶת 

ה    ההתרחשויות נַעֲשָּ כאןאֲשֶר  רֶץ    הנעשות  אָּ הָּ בַיוֹם   מאזעַל  גַם  י  כִּ

רֹאֶה   אֵינֶנוּ  יו  בְעֵינָּ ה  שֵנָּ ה  לי מנוחהוּבַלַיְלָּ י    הנני)יז(    ואין  יתִּ אִּ  רואהוְרָּ

ים   אֱלֹהִּ ל מַעֲשֵה הָּ ם   מעשייך ומנסה לחקותם אךאֶת כָּ דָּ אָּ י לאֹ יוּכַל הָּ כִּ

ה    איני מסוגל מְצוֹא אֶת הַמַעֲשֶה אֲשֶר נַעֲשָּ תַחַת    להגיע לרמה הנדרשתלִּ

ם    שאםאֲשֶר    מפניבְשֶל    כאן בעולם הזההַשֶמֶש   דָּ אָּ לְבַקֵש   אתיגעיַעֲמֹל הָּ

א    להשתפר מְצָּ יִּ ם  לא אוכל  וְלאֹ  ם    אתוְגַם אִּ כָּ הֶחָּ דַעַת    אומרתיאֹמַר  לָּ

מְצאֹ    שאפשר להתמזג זה לא בר ביצוע, את נשמה זכה ואני גוף  לאֹ יוּכַל לִּ

 עם תאי חלבון וכו'.  

  

  פרק  ט  פרק  ט  

בוּר  ממשיך הגוף ואומר:   וְלָּ י  בִּ י אֶל לִּ תַתִּ נָּ ל זֶה  י אֶת כָּ אֶת   ולברר)א( כִּ

ים   יקִּ ל זֶה אֲשֶר הַצַדִּ ים  השולטים על הרע שבהם תמיד  כָּ מִּ שאגרו  וְהַחֲכָּ

ים,   מיני  הרחבה  תורה  דֵיהֶם  בתוכם  מציית בְיַד  גופם  וַעֲבָּ והוא   נשמע 

ים   אֱלֹהִּ ה   לא רק הגוף אלא גם המידות כגון:  גַםלנשמתם  הָּ נְאָּ ה גַם שִּ אַהֲבָּ

ם  ו דָּ אָּ הָּ יוֹדֵעַ  משלו אֵין  דיעה  פְנֵיהֶם    לגוף  לִּ אבל  הַכֹל  הנשמה.  בשליטת 

אצל הרשעים זה ממש ההיפך. הם ברשות תאוותיהם. כדי להמלט מהבושה הם  

בונים תיאוריות משונות כדי להצדיק את משובותיהם. עם כל ההבדל הרב אני  

קְרֶה   הרשעיםלַכֹל    קורה מה שקורהכַאֲשֶר  לכל הצדיקים  )ב( הַכֹל  רואה,   מִּ

ע   שָּ רָּ וְלָּ יק  לַצַדִּ ד  ביןאֶחָּ הבדל  ואין  ומתים  חיים  לַטּוֹב    אדם  שניהם 

הוֹר אדם  וְלַטָּּ או  חסדים  מֵא    הגומל  אחריםוְלַטָּּ יצרו  וְלַזֹבֵחַ    החומס  את 

זֹבֵחַ   אֵינֶנוּ  יצרווְלַאֲשֶר  את  כַחֹטֶא    המפטם  בחומרת  כַטּוֹב  המזלזל  או 

ו שנשבע  ע  השבועה  שְבָּ לעומתהַנִּ שנדרש  ללא  )ג(   גם  רֵא  יָּ ה  שְבוּעָּ כַאֲשֶר 

לַכֹל   ד  אֶחָּ קְרֶה  מִּ י  כִּ הַשֶמֶש  תַחַת  ה  נַעֲשָּ אֲשֶר  בְכֹל  ע  רָּ לצדיק  זֶה 

ם    לכןוְ   ולרשע דָּ אָּ הָּ בְנֵי  לֵב  והוא גַם  להשתנות  סיבה  אין  ע    לגוף  רָּ לֵא  מָּ
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ים   הַמֵתִּ אֶל  יו  וְאַחֲרָּ בְחַיֵיהֶם  ם,  בָּ לְבָּ בִּ לא  וְהוֹלֵלוֹת  ובמותם  בחייהם 

ים  נפרדו מהרשעות   הַחַיִּ ל  כָּ יְחֻבַר אֶל  י אֲשֶר  י מִּ למי יש את ראית  )ד( כִּ

חוֹן    המקרו שיש לך?   טָּּ י לְכֶלֶב  בדבר אחד אני בטוח יותר טוב  יֵש בִּ חַי    גוףכִּ

ן    יותרהוּא טוֹב    עם נשמה בקרבו אַרְיֵה  ממִּ   שנפרדה מהגוףהַמֵת    זו נשמההָּ

י    )כלב גימ' בהמה היינו הגוף ואריה אותיות ראיה הבאה מכח הנשמה( אנו הגוף  )ה( כִּ

ים    והנשמה ים שֶיָּמֻתוּ    יחדיו אנוהַחַיִּ ים    שנפרד יום אחדיוֹדְעִּ אלו  וְהַמֵתִּ

ים    הגוף והנשמה שנפרדו ומאז ה    מחובריםאֵינָּם יוֹדְעִּ וְאֵין עוֹד    כללמְאוּמָּ

י   כִּ ר  כָּ הֶם שָּ ם  ואולם    במתים חופשילָּ כְרָּ זִּ שְכַח  מורשת  נִּ עוד את  זוכר  מי 

נשכח:   הכל  אלמוני?  או  ם  פלוני  תָּ נְאָּ קִּ גַם  ם  תָּ נְאָּ שִּ גַם  ם  תָּ אַהֲבָּ גַם  )ו( 

ה וְחֵלֶק   דָּ בָּ ר אָּ ה    ושייכותכְבָּ ם בְכֹל אֲשֶר נַעֲשָּ הֶם עוֹד לְעוֹלָּ   כאןאֵין לָּ

מֶש   בעולם הזה.תַחַת הַשָּ

הנשמה: לכן)ז(  עונה  היקר  גופי  ומדוכא  מיואש  ה    אתה  מְחָּ בְשִּ אֱכֹל  לֵךְ 

ר   כְבָּ י  כִּ יֵינֶךָ  טוֹב  בְלֶב  וּשְתֵה  ה    מאמציךלַחְמֶךָ  צָּ ים    רצויים רָּ אֱלֹהִּ הָּ

מעריכה ואני  )ח(  לפניי  מַעֲשֶיךָ  שאֶת  הקפד  דֶיךָ רק  בְגָּ הְיוּ  יִּ עֵת  ל  בְכָּ

ים    מידותיך נִּ דופילְבָּ מכל  שאני  וְשֶמֶן    נקיים  ע"ה(וזכור  נשמה  גימ'   )ושמן 

ר   לאאַל   ולכן אל תחטא כדי שאניעַל ראֹשְךָ  נמצאת תמיד מ אתמעט עד  יֶחְסָּ

להיות   מעדיפה  אני  היהודי"  "הניצוץ  ברחוב  שקוראים  מה  קטנה,  לנקודה 

היהודית"   נ)ט(  "השלהבת  הבה  ולכן  יחדיו  חיים  ואנו  משמים  זוג  רְאֵה  אנו 

ים   ם    יחדיו אני הנשמהחַיִּ ה  העִּ שָּ הַבְתָּ    שאותך אניאֲשֶר    הגוףאִּ   אוהבת אָּ

ל   בחיי  םחַיֵי   שאנו  םיְמֵיהכָּ תַן  ש אֲשֶר    ההבלהֶבְלֶךָ    יחד  לנו  לְךָ    הבוראנָּ

הַשֶמֶש    כאן י הוּא    בעולם הזהתַחַת  כִּ הֶבְלֶךָ  יְמֵי  נוטלכֹל  חֶלְקְךָ    הגוף 

לְךָ    חלק ים וּבַעֲמָּ מֶש )י(  שאֲשֶר    ובעשיהבַחַיִּ מֵל תַחַת הַשָּ ה עָּ כדאי  אַתָּ

ולכן הזמן  כאבידת  אבידה  אין  כי  הזמן,  את  לנצל  היקר  גופי  מיני  כֹל    מאד 

מַעֲשֶה  שאֲשֶר    מצוות אֵין  י  כִּ עֲשֵה  בְכֹחֲךָ  לַעֲשוֹת  דְךָ  יָּ א  מְצָּ   עשיה תִּ

ה.   שכר ועונשוְחֶשְבוֹן  מָּ ה הֹלֵךְ שָּ שְאוֹל אֲשֶר אַתָּ ה בִּ כְמָּ  וְדַעַת וְחָּ
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הגוף: ולכן)יא(עונה  עלי  כבדות  המטלות  אולם  לדברייך  הסכמתי  כבר   אני 

י   אנישַבְתִּ כי  אֹה    בי  הַשֶמֶש    רואהוְרָּ הזה  תַחַת  בעולם  י  כאן  לאֹ שכִּ

ים   בשדהלַקַלִּ נצחון  יש  וְגַם   ברגליהם  ה  מָּ לְחָּ הַמִּ ים  בוֹרִּ לַגִּ וְלאֹ  הַמֵרוֹץ 

י   ים חֵן כִּ ים עֹשֶר וְגַם לאֹ לַיֹדְעִּ ים לֶחֶם וְגַם לאֹ לַנְבֹנִּ מִּ לכולם  לאֹ לַחֲכָּ

פֶגַע    פטירהעֵת    יש ם אֶת    רעוָּ דָּ אָּ י גַם לאֹ יֵדַע הָּ ם )יב( כִּ קְרֶה אֶת כֻלָּ יִּ

הֵם  כָּ ח  בַפָּ אֲחֻזוֹת  הָּ ים  פֳרִּ וְכַצִּ ה  עָּ רָּ ה  מְצוֹדָּ בִּ ים  זִּ שֶנֶאֱחָּ ים  גִּ כַדָּ תוֹ  עִּ

תְאֹם   פִּ עֲלֵיהֶם  פוֹל  כְשֶתִּ ה  עָּ רָּ לְעֵת  ם  דָּ אָּ הָּ בְנֵי  ים  שִּ אני טוען  יוּקָּ ולכן 

 שאין יתרון לצדיק על הרשע.
עונה הנשמה: אני מוחה בתוקף על היסוסיך. אינך יציב, וכעת בא ושמע רעיון.  

ה   וּגְדוֹלָּ מֶש  הַשָּ תַחַת  ה  כְמָּ חָּ י,  יתִּ אִּ רָּ זֹה  גַם  י    וחשובה)יג(  אֵלָּ יא  הִּ

כמו)יד( הוא  נולד  ים    כשאדם  שִּ וַאֲנָּ ה  קְטַנָּ יר  נפשעִּ כוחות  הּ    עם    בו בָּ

ט אחדמְעָּ יום  דוֹל    ים.  גָּ מֶלֶךְ  אֵלֶיהָּ  א  הרע  וּבָּ היצר  הּ    זה  אֹתָּ בַב  את  וְסָּ

)טו(  הגוף ים  גְדֹלִּ ים  מְצוֹדִּ לֶיהָּ  עָּ ה  נָּ מוצאוּבָּ הוא  שנה  יג'  א     לאחר  צָּ וּמָּ

הּ   ם    בגוףבָּ כָּ חָּ סְכֵן  מִּ יש  הטובאִּ היצר  יר   זה  עִּ הָּ אֶת  הוּא  לַט  וּמִּ

י   נִּ י אָּ מַרְתִּ סְכֵן הַהוּא )טז( וְאָּ יש הַמִּ אִּ כַר אֶת הָּ ם לאֹ זָּ דָּ תוֹ וְאָּ כְמָּ בְחָּ

ה   כְמָּ חָּ ה  הטובטוֹבָּ היצר  ה    חכמת  גְבוּרָּ הרעמִּ היצר  זאת וְ   של   למרות 

סְכֵן   הַמִּ כְמַת  הטוב חָּ בְרֵי    היצר  דִּ )יז(  ים  עִּ שְמָּ נִּ אֵינָּם  יו  רָּ וּדְבָּ בְזוּיָּה 

ים   מִּ הטובחֲכָּ היצר  )יח(    זה  ים  ילִּ בַכְסִּ מוֹשֵל  זַעֲקַת  מִּ ים  עִּ שְמָּ נִּ בְנַחַת 

וְחוֹטֶא   ב  קְרָּ כְלֵי  מִּ ה  כְמָּ חָּ ה  הרעטוֹבָּ היצר  ה   זה  טוֹבָּ יְאַבֵד  ד  אֶחָּ

 כעת גופי היקר, באיזו דרך אתה בוחר?הַרְבֵה. 

  

  פרק  י  פרק  י  

היקר )א( גופי  לך  וֶת     דע  מָּ חטאיםזְבוּבֵי  יעַ    הרבה  יַבִּ יש    מקלקלים יַבְאִּ

רוֹקֵחַ   וכישֶמֶן  דרך.  אינה  ה"סכלות"  דרך  ר    אותי.  יותר יָּקָּ היא    חשובה 

ה   כְמָּ ט? )ב(ומֵחָּ כְלוּת מְעָּ בוֹד סִּ כָּ ינוֹ    דע לךמִּ ימִּ ם לִּ כָּ החכם משקיע  לֵב חָּ

ואילו קימא  ברי  בדברים  מאמציו  שְמאֹלוֹ    את  לִּ יל  כְסִּ מעדיף  וְלֵב  הכסיל 
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עכשיו"   בַדֶרֶךְ  "הנאה  וְגַם  ל    הנלוזה)ג(  כָּ בוֹ   בחר,הֹלֵךְ    שהכסילכְשֶסָּ לִּ

סֵר   הואחָּ בעצם  ובמעשיו  עימו  מַר    בל  הוּא  ש   ראו לַכֹל    אומרוְאָּ ל  כָּ סָּ

ם רוּחַ הַמוֹשֵל    למרות הקשיים שנראה לך)ד( עולה  תַעֲלֶה    שאני הנשמהאִּ

לֶיךָ    בהרבה י מַרְפֵא    תזניחאַל תַנַח    מעמדךמְקוֹמְךָ    בכל זאתעָּ  רפיון אוכִּ

יחַ  ים מנוחה מביאים ל יַנִּ ים גְדוֹלִּ אִּ  חֲטָּ

הגוף: אולם  )ה(עונה  איתך  מסכים  שאני  היקרה  נשמתי  לך  אמרתי  כבר 

ראי   דברייך.  עם  אחד  בקנה  עולה  לא  ה    המציאות  עָּ רָּ תַחַת שיֵש  י  יתִּ אִּ רָּ

מֶש   נראההַשָּ א  וזה  שֶיֹצָּ ה  גָּ שְגָּ יט    תכִּ הַשַלִּ פְנֵי  לִּ מצב  )ו(הבוראמִּ קים 

תַן     אבסורדי בו ים   הכסילהַסֶכֶל    זוכה נִּ ים רַבִּ ים   לכבוד רב בַמְרוֹמִּ ירִּ וַעֲשִּ

ים  ואילו החכמים   דִּ י עֲבָּ יתִּ אִּ ים    תאוות ויצריםבַשֵפֶל יֵשֵבוּ )ז( רָּ עַל סוּסִּ

ים    הם החשובים ונמצאים במרכז ענין החברתי   רִּ ואילו כוחות הנפש כמו  וְשָּ

רֶץ החכמה  אָּ ים עַל הָּ דִּ ים כַעֲבָּ  נעשית כאסקופא הנדרסת בארץ.הֹלְכִּ

הנשמה:) שח(  עונה  ץ    ויוצרחֹפֵר  מי  לבסוףגוּמָּ הוא בוֹ    עיוות,  זה    בעיוות 

דֵר   פוֹל וּפֹרֵץ גָּ ש )ט(    והמפר "סטטוס קוו"יִּ חָּ שְכֶנוּ נָּ אל תתמה אם תראה  יִּ

ה יעַ  כסיל  הקשהמַסִּ הרע  היצר  מתעשיית  ים  כ  המתפרנס  נִּ הוא אֲבָּ   שבסופו 

צֵב  הֶם   עצוב מדרכו הרעה ומתחרט על שבחריֵעָּ בתעשיית העבירות. לעומת  בָּ

ים    קובע עתים לתורה הנקראתבוֹקֵעַ  מי שהוא    זאת כֶן    עץ חיים סופועֵצִּ סָּ יִּ

ם    להתחמם "ערי  בָּ )מלשון  עדן  גן  לירש  סופו  אחר:  רמז  או  התורה  בדברי 

הוא  )י(מסכנות"(   אבן  "אם  נב:(  )סוכה  יש למגר  היצר הרע  אם    –את  נימוח, 

ו  –ברזל   םמתפוצץ  אופן    אִּ ה  בכל  הרע הַבַרְזֶל    קשהקֵהָּ לאֹ   היצר  וְהוּא 

לְקַל   קִּ ים  נִּ להוסיףפָּ יש  מתפוצץ,  ים    לא  יותר  וַחֲיָּלִּ רב  להתגבר  יְגַבֵר  כח 

לי להעניק  תְרוֹן    ובכך  וזאת הַכְשֵיר    מעלהוְיִּ לתפקידי  אותי   המכשירה 

ה )יא(  ה כְמָּ שֹךְ  וחָּ ם יִּ ש    יזיקאִּ חָּ חַש  שלאבְלוֹא  היצר הרע, זה מפני  הַנָּ  ולָּ

תְרוֹן    את דברי התורה. כי אם לומדים תורה מבלי להוציאה בלחש אז וְאֵין יִּ

שוֹן  מעלה  כי הלשון נועדה להוציא את דברי התורה לפחות בלחש.  לְבַעַל הַלָּ

בְרֵי עונה הגוף:  ם  דברייך)יב( דִּ כָּ י חָּ    בעיניחֵן  הנשמה מוצאיםפִּ
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פְתוֹת עונה הנשמה:  יל   ודבריך אודות: אכילה ושתיה וראית חיים וְשִּ  גופיכְסִּ

לאבדון  תְבַלְעֶנוּ   בְרֵיב  כבר)יג(  מביאים  דִּ לַת  יהוּ    ךתְחִּ הראו   פיך פִּ  הם 

כְלוּת   יהוּ    על נטיה לשקיעה בנהנתנותסִּ ית פִּ ובסופם מתברר שמטרתך  וְאַחֲרִּ

ה )יד(    האמיתית היתה לשם עָּ אמנם הסתרת את מטרתך האמיתית  הוֹלֵלוּת רָּ

יַרְבֶה    אתה ל  כָּ ים    בריבויוְהַסָּ רִּ ם   לדעתיֵדַע    ניתןלאֹ    עד שממשדְבָּ דָּ אָּ הָּ

הְיֶה   יו    בסופם. ואכן גם  מַה שֶיִּ הְיֶה מֵאַחֲרָּ י  בסופם של הדברים  וַאֲשֶר יִּ מִּ

)טו( לוֹ  יד  אומר:יַגִּ רק  היקר  ממון  עֲמַל  לגופי  אחר  ברדיפה  נלאה  הבלתי  ך 

דרך זו  ים    וכבוד  ילִּ סיפוק  תְיַגְעֶנוּ    הרשעיםהַכְסִּ מביאה  לאֹ  שאינה  אֲשֶר 

יר  לֶכֶת אֶל עִּ דַע לָּ  ואין לה תכלית. יָּ

ביקורת: ההלום  הגוף  י  עונה  אִּ ךְ    אוי)טז(  ארצי אֶרֶץ  לי  לָּ כך  כל    שאני 

עַר    שרצוני להיותשֶמַלְכֵךְ   ךְ    מנוער מהמסורתנָּ רַיִּ בַבֹקֶר   וכל כוחותי כברוְשָּ

אני אהיה  )יז( אַשְרֵיךְ אֶרֶץ    רוצים להדיחני מהדרך הטובהיאֹכֵלוּ    בצעירותי

ים    כשרצונותישֶמַלְכֵךְ  מאושר   חוֹרִּ מהתאוותבֶן  ךְ    חופשיים  רַיִּ וכל  וְשָּ

לקבוע   לי  יסייעו  עֵת  כוחותי  לתורהבָּ עצמי יאֹכֵלוּ    עיתים  את  אבנה    וכך 

ה  גְבוּרָּ י של תורהבִּ   ת יין.וְלאֹ בַשְתִּ

הנשמה: ומיד.)יח(עונה  לעשות  יש  ביחולים  די  ם    אין  תתעצל בַעֲצַלְתַיִּ   אם 

מַךְ   אתיִּ רֶה    תאבד  בדרכךהַמְקָּ שנקרתה  פְלוּת    ההזדמנות  תשפיל  וּבְשִּ אם 

ם   דַיִּ דְלֹף  ידך ותאמר "מי אני" זו ענוה פסולה ובגללה  יָּ   תהפך לעני ודלפון יִּ

ת  יִּ  גופי היקר, ביתי בעולם הזה. הַבָּ

שְחוֹק  עונה הגוף: אני חפץ להשתדרג אולם ניתן לשלב זאת עם   שחוק  )יט( לִּ

ים    ללא הוללות וזאת כדי  ן    תורה או לשתות  לֶחֶם    ללמוד עֹשִּ כדי לבוא  וְיַיִּ

מקוריְשַמַח    לידי   שאת  איתך  ולהתחבר  ים.  ה  שמחה  לקום  חַיִּ שיש  נכון 

אולם הם  וְהַכֶסֶף    ולעשות  לשינוי  הַכֹל    מניעיםיַעֲנֶה  הכיסופים  כל  אֶת 

 תהליך של החזרה בתשובה  

עונה הנשמה: כיון שהנך מעונין לחזור בתשובה ולדבוק בי, הנני נותנת לך את  

עֲךָ  עיקרי הדת:   אַל   המולכת עליך,מֶלֶךְ    במחשבתך בי, הנשמה)כ( גַם בְמַדָּ
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בְךָ    ואין צורך לאמר שאל לך  תזלזלתְקַלֵל   שְכָּ אַל תְקַלֵל    ללחושוּבְחַדְרֵי מִּ

יר    כל קללה שִּ ם    אודותיעָּ פַיִּ כְנָּ וּבַעַל  יךְ אֶת הַקוֹל  יוֹלִּ ם  מַיִּ הַשָּ י עוֹף  כִּ

ר  בָּ יד דָּ  כי סוף הרהור או לחישה להשמע. יַגִּ

  

  

  פרק  יא  פרק  יא  

שַלַח   ם    תורתךלַחְמְךָ    למֵד)א(  יִּ הַמָּ פְנֵי  ים   בחינםעַל  הַיָּמִּ בְרֹב  י  כִּ

אֶנוּ   מְצָּ ה    לתורה)ב( תֶן חֵלֶק  בניך ילמדו בחינם  תִּ בְעָּ בכל אחד משבעת  לְשִּ

ה   חלקוְגַם  ימי השבוע   שְמוֹנָּ שעות,    8משמונה שעות הפנאי. כי האדם עובד  לִּ

ישנתי אז ינוח    ( 13)איוב ג,שעות. ידוע שיש ג' "אז":    8שעות ופנוי לתורה    8ישן  

א,לי,   "אז תצליח ואז תשכיל", תצליח בעסקים ותשכיל בתורה ואל    ( 8)יהושע 

י לאֹ תֵדַע  תאמר אלמד כשאצא לפנסיה הְיֶה, שמַה ו את העתידכִּ ואם יקרה  יִּ

ה עַל    לך עָּ רֶץ    אתה גופי הנקרארָּ אָּ לְאוּ    הרי שלא תוכל ללמודהָּ מָּ ם יִּ )ג( אִּ

ים    תתמלא בתאוות בִּ רֶץ    ובגשמיותגֶשֶם    המעיבות עליהֶעָּ אָּ  אותך גופי עַל הָּ

יקוּ   רִּ פוֹל    הן ירוקנו ויכחישויָּ ם יִּ   צדיק עֵץ    תיפול לך מחשבה טובה להיותוְאִּ

רוֹם   פוֹן    או חכםבַדָּ ם בַצָּ פוֹל    או להיות עשיר במידות טובותוְאִּ מְקוֹם שֶיִּ

עֵץ    המחשבה להיות ם יְהוּא    צדיק, במקומההָּ היא תהיה עד אשר תחליט  שָּ

רוחנית ללא ישום  רוּחַ  תשמר ככזו  )ד( שֹמֵר  לממשה במעשים. ואם המחשבה  

ש ע  הרי  זְרָּ יִּ תמשיך  לאֹ  ואם  דבר  ממנה  ים    לתורוְרֹאֶה  יצמח  בִּ אחרי  בֶעָּ

קְצוֹר    תאוות קטנות המעיבות אורי יִּ יש כללים  לאֹ  רוחנית  תזדכך. לצמיחה 

רוּחַ    לעליה דֶרֶךְ  ה אֵינְךָ יוֹדֵעַ מַה  ש  כפי)ה( כַאֲשֶר  משלה   רוחנית שלה  הָּ

של   העיכול  את  יודע  שאינך  וכפי  משלה,  ים    כללים  מִּ בְבֶטֶן   חפציםכַעֲצָּ

ה   כָּ כָּ ה  ים    יודעתֵדַע    אינךלאֹ    כךהַמְלֵאָּ אֱלֹהִּ הָּ מַעֲשֵה  אני  אֶת  מעשיי 

יַעֲשֶה    הנשמה הַכֹל    העושהאֲשֶר  תנועותיךאֶת  בַבֹקֶר    כל  הנך  )ו(  כאשר 

זַרְעֶךָ    צעיר עֶרֶב    ההתחלה לצמיחה רוחניתזְרַע אֶת  אַל   ולכן לעת זקנהוְלָּ

עליהתַנַח   אחר  מעליה  תפסיק  דֶךָ  ו   לא  שרמוז  יָּ כפי  להתקדם  נטויה  תהיה 
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כְשַר    "בנערינו ובזקנינו נלך" הזקן הולך אחר נערותו   י אֵינְךָ יוֹדֵע אֵי זֶה יִּ כִּ

אוֹר   הָּ תוֹק  וּמָּ )ז(  ים  ד טוֹבִּ כְאֶחָּ שְנֵיהֶם  ם  וְאִּ זֶה    של הנשמה הֲזֶה אוֹ 

ם    הואוְטוֹב   רְאוֹת    לחכמהלַעֵינַיִּ מֶש    הנראיתלִּ הַשָּ רואי  אֶת  לבני האדם 

י    השמש ים הַרְבֵה    גם)ח( כִּ נִּ ם שָּ חְיֶה    רבותאִּ ם    תחיהיִּ דָּ אָּ ם   גופיהָּ בְכֻלָּ

ח   שְמָּ זְכֹר    תשמח כי אני מאירה אותךיִּ הַחֹשֶךְ   העבירותאֶת יְמֵי    ותזכורוְיִּ

הְיוּ  שחשֹכו אותי ממך והחשיכו אותך י הַרְבֵה יִּ א   היוכִּ ל שֶבָּ בֶל.   זהכָּ  הָּ

את יודעת שאיני חולק על דברייך שהן כקילורין לעין, ברם אני  )ט(עונה הגוף:

ולכן  הגוף  פיתוח  עם  הנשמה  בטיפוח  חוּר    בהיותישְמַח  א  דוגל    כשהרוך בָּ

יבְךָ  הילדותי בפני. אני  בְיַלְדוּתֶיךָ    והסומק יטִּ בְךָ    אטיב אתוִּ ליבי במאכל  לִּ

בְחוּרוֹתֶךָ    ומשתה ימֵי  בי בִּ כוחותיי  בְךָ    בעוד  לִּ בְדַרְכֵי  את  וְהַלֵךְ  ואמלא 

 וּבְמַרְאֵי עֵינֶיךָ. תשוקתי ולא אחשוך יופי ונוי

ע  עונה הנשמה:   ל    לך גופי היקרוְדָּ י עַל כָּ ים    מעלליםכִּ אֱלֹהִּ יאֲךָ הָּ אֵלֶה יְבִּ

ט   שְפָּ   כי מהצהרתך בדבר טיפוח הנשמה עם פיתוח הגוף נותרה רק הסיפא בַמִּ

היקר)י(   בֶךָ    גופי  לִּ מִּ כַעַס  סֵר  ובכך וְהָּ הורס  בריאותו  את  הכועס  כל   כי 

ה  ה   תמנעוְהַעֲבֵר   עָּ רֶךָ    בבריאותרָּ בְשָּ לכעוס?  מִּ יש  מה  על  י    הגוף.    הרי כִּ

בֶל   אין בהם ממש.הַיַלְדוּת וְהַשַחֲרוּת הָּ

  

  פרק  יב  פרק  יב  

 כבר וּזְכֹר אֶת בוֹרְאֶיךָ    עליך ליצור "העדפה מתקנת")א(ממשיכה הנשמה:  

עַד   בְחוּרֹתֶיךָ  ימֵי  לאֹ    בטרםבִּ ה  שאֲשֶר  עָּ רָּ הָּ יְמֵי  יעוּ    הזקנהיָּבֹאוּ  גִּ וְהִּ

הֶם חֵפֶץ )ב( י בָּ ים אֲשֶר תאֹמַר אֵין לִּ נִּ עַד    גופי היקר, לא לעולם חוסןשָּ

האור שבוקע ממצחך ממני הוא בא ואני מתמעטת  אֲשֶר לאֹ תֶחְשַךְ הַשֶמֶש  

אוֹר    והולכת רֵחַ    שלי נחלשוְהָּ חוש הריח גם הוא נעלם והחוטם הוא שער  וְהַיָּ

ע"ב( מה  )סוטה  ים    הנשמה  בִּ היאוְהַכוֹכָּ היכן  בוּ    וההתלהבות    לאחור וְשָּ

ים   בִּ שֶם    התאוות כפי שנחלשההֶעָּ יבוא יום ונפרד עד  )ג(  הגשמיות  אַחַר הַגָּ

"תחית המתים" בזמן שנקרא  זֻעוּ    זהבַיוֹם  ו  לפגישה מחדש  אני  שֶיָּ ממך  אזוז 
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אתהשֹמְרֵי    הנשמה כי  אותך  ת    השומרת  ואזהַבַיִּ תְעַוְּתוּ    שלי,  תתכופף  וְהִּ

ל    אישאַנְשֵי  לרצפה אתה שהיית   יִּ טְלוּ    הקיבה  חזק ועשיר וגםהֶחָּ   כבר לא וּבָּ

כבעברהַטֹּחֲנוֹת   אוכל  לא  גופי  אתה  כי  שהיתה  כפי  עֵטוּ   מעכלת  מִּ י  כִּ

שְכוּ   כח  וְחָּ רֹאוֹת  נחלש  אֲרֻבוֹת    העיניים  ראיתהָּ התיאבון  בָּ פחת  גם  ולכן 

גופי מעדיף)ד( ם    להסתגר מאחרי וְסֻגְרוּ    אתה  תַיִּ כפי  דְלָּ ולא  דלתות הבית 

שְפַל    כיום הנך בזמןבַשוּק    שהיית בעבר מהלך והקול לא כפי  קוֹל    השפלבִּ

ל לצאת  נדרש  אינך  ה    -שהיה.  שאתה הַטַּחֲנָּ עד  קלה  כה  השינה    עבודה. 

פוֹר    קם מוקדםוְיָּקוּם   הַצִּ אין בך את אש  לְקוֹל  כבר  בצפרא כלומר בבקר. 

יר    הנעורים הַשִּ בְנוֹת  ל  כָּ שַחוּ  כעת  וְיִּ נראות  צמתן  הפורמות  הבנות  וכל 

בֹהַּ    תלולית קטנה כהרגַם    ההליכה קשה)ה(כהולכות שחוח   גָּ אוּ    גבוהמִּ רָּ יִּ

ההליכה בזמן  וגם  בַדֶרֶךְ    נראית  ים  תתקל  וְחַתְחַתִּ שמא  פחדים:  מלא  הנך 

וכו'.   ממעידה  או  באופניים,  הטס  נֵאץ  בילד  והולךוְיָּ קֵד    פוחת  כח  הַשָּ

סְתַבֵל    ההתמדה ב    מתכופףוְיִּ גָּ פֵר  הגב ומקבל צורת האות "ח"  הֶחָּ   קלושה וְתָּ

ה   יוֹנָּ אֲבִּ י    התשוקההָּ ם    אתהכִּ דָּ אָּ מוֹ    גופי הולך ממניהֹלֵךְ הָּ אֶל בֵית עוֹלָּ

ואז לאֹ    הקבר  אֲשֶר  עַד  )ו(  ים  הַסוֹפְדִּ בַשוּק  בְבוּ  לגמריוְסָּ תפסק    בטרם 

תֵק חֶבֶל הַכֶסֶף   רֻץ    התשוקה למאכל וכו'יֵרָּ גֻלַת    ואני הנשמה הנקראתוְתָּ

ב   הָּ בֶר    ארוץ ממך לצרור החיים ואתההַזָּ שָּ בבאר. כאשר  כַד עַל הַמַבוּעַ  כ וְתִּ

מורידים את הכד בחזקה אל המים אין הוא נשבר כי ינוח על פני המים כקרויה  

רֹץ    אולם באין מים הוא יישבר כך אתה גופי תשבר באין בך נשמה   ונחרץ דין וְנָּ

גופיהַגַלְגַל   אותך  להוליך  ויש  להסתיים  הזה  הַבוֹר    הגילגול  )ז( הקבראֶל 

רֶץ    והקברנים יחזירו את וְיָּשֹב   אָּ ר עַל הָּ פָּ יָּה    עליך גופיהֶעָּ כפי שהיה  כְשֶהָּ

רוּחַ    לפני הלידה שוּב    ואניוְהָּ נָּהּ    אשובתָּ ים אֲשֶר נְתָּ אֱלֹהִּ נתן אותי  אֶל הָּ

הוא   הזה  העולם  אכן  הֲבֵל  בך  מַר  של)ח(  אָּ ים  לִּ  הנשמה הַקוֹהֶלֶת    ההֲבָּ

וְיֹתֵר   )ט(  בֶל  הָּ יָּה    ממההַכֹל  ם    הנשמהקֹהֶלֶת    שהייתישֶהָּ כָּ מלאה  חָּ

מַד    בחכמה ם    אליךאֶת    והתחברתידַעַת    למדתיעוֹד לִּ עָּ זֵן    גופיהָּ יצרתי  וְאִּ

קֵר    בך נקודות השקה עימי    וחקרתי כיצד לחיות עמך בצורה הכי מושלמתוְחִּ
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קֵן   להיות תִּ ים    וחפשתי  לִּ קֵש    ביותרהַרְבֵה    המושלמתמְשָּ בִּ   בקשתי )י( 

חכמהקֹהֶלֶת   שאוהבת  הנשמה  מְצאֹ    אני  בְרֵי    עודלִּ שאנידִּ חֵפֶץ    דברים 

תוּב    חפצה בהם בְרֵי    ושעברו ביקורתיֹשֶר    או מאמרים הכתובים וְכָּ   ודברים דִּ

עשיראֱמֶת   נסיון  על  ים  ש  וראיתי)יא(  המבוססים  מִּ חֲכָּ בְרֵי    החכמה דִּ

רְבֹנוֹת   גופי  כַדָּ אליך  להתקרב  אותי  חודרים  וּכְמַשְמְרוֹת  מדרבנים  הם 

ים  בתודעתי   לאסוף  בַעֲלֵי אֲסֻפוֹת    ומוטמעים בי. את החכמה הרבה ישנְטוּעִּ

תְנוּ מֵרֹעֶה    ולארגן והם ה    ממקורנִּ ד )יב( וְיֹתֵר מֵהֵמָּ ממה שאמרתי לך  אֶחָּ

י    עד כה הֵר    גופיבְנִּ זָּ ים  ל  לךהִּ רִּ סְפָּ לחכמה  הַרְבֵה    סיכומיםעֲשוֹת  רבים 

ולשנן את דברי החכמה  אֵין קֵץ וְלַהַג  שאני מעניקה לך כי לא אוכל לחזור עד

עַת    שוב ושובהַרְבֵה   ר    ולהתיגע כי אתהיְגִּ שָּ והשכחה טבועה בך לכן כתוב  בָּ

בספר   דבריי  כל  ר  את  בָּ דָּ סוֹף  ע    לסיכום:)יג(  שְמָּ נִּ אֶת ש  מובןהַכֹל 

ים   אֱלֹהִּ א  ל  ישהָּ יו    וכן אני הדומה לו יְרָּ צְוֹתָּ ל ל  ישוְאֶת מִּ י זֶה כָּ שְמוֹר כִּ

ם    ייעוד דָּ אָּ ל    הגוף כאן בעולם הזההָּ י אֶת כָּ שלי ושלך גם  מַעֲשֶה  ה)יד( כִּ

צא:(, )סנהדרין  ט    יחד  שְפָּ בְמִּ א  יָּבִּ ים  אֱלֹהִּ גם  הָּ וידוננו  הדין  ל ביום  כָּ עַל 

ם    דבר ם טוֹב  כגון: מחשבה  נֶעְלָּ ם    כגון: כוונה טובה שלא יצאה לפועלאִּ וְאִּ

ע   או שהעלבנו חבר ללא כוונה. רָּ

 


